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Raudteejaama areng 
võtab tuure üles

4. septembril külastas Tapa valda 
riigihalduse minister Janek Mäggi. 
Visiidi eesmärk oli vaadata üle objek-
tid, mille areng on tähtis kohalikule 
elanikkonnale. Tapal on selliseks ob-
jektiks raudteejaama hoone. Praegu 
on meie linna sümboliks olev maja 
halvas seisukorras. 

Sellist esinduslikku delegatsiooni 
pole jaamahoone seinad näinud ala-
tes selle sulgemisest. Peale ministri 
kuulusid koosseisu Eesti Raudtee AS 
esindaja Alar Laurimaa, Riigikogu 
saadikud Siret Kotka-Repinski ja 
Toomas Väinaste, endine riigihalduse 
minister Jaak Aab, Tapa abivallavanem 

Riho Tell, vallavolikogu liikmed Lilli 
Strõnadko, Rein Tali ning Maksim 
Butšenkov ja aktiivsed valla elanikud. 

Oma pöördumises kohaletulnu-
tele ütles Janek Mäggi : „Elanikel 
on võimalus pakkuda huvitavaid ja 
töötavaid ideid jaamahoone kasu-
tamiseks. Olen kindel, et rääkida 
saab ka sissetulekutest, millest piisab 
kulutuste katteks. Idee peaks olema 
köitev mitte ainult kohalikele, vaid 
ka turistidele. Omalt poolt võin 
kinnitada, et riik on huvitatud 
peale ajalooliste hoonete säilitamise 
ka nende arendamisest. Me oleme 
koostööks avatud!“ 

Vallavolikogu liige Maksim But-
šenkov märkis, et tähtis on koostöö 
kõikidel tasemetel : „Meenutan, et 
täpselt aasta tagasi, inspireerituna 
eelmise riigihalduse ministri Jaak 
Aabi visiidist, esitasid keskerakond-

Tapa linnaraamatukogus on avatud kahe nimeka Iisraeli kunstniku 
Lena Revenko ja Irena Aizeni ühisnäitus „Jänesed, rebased ja 
teised inimesed“. Tegemist on üleilmselt tuntud kunstnikega, 

kelle näitusi on võõrustanud galeriid Iisraelis, Jaapanis, Hiinas, 
USA-s, Suurbritannias, Venemaal ja mujal. 

Mõlemad kunstnikud on väga hea koloriiditaju ja tehnikaga. 
Käekirjad on kunstnikel küll erinevad, ent mõlema loomelaad on 
mitmekihiline, kõikudes sümbolismi ja sürrealismi vahel. Lena 
Revenko tehnika on isikupärane ja täiesti unikaalne. Kasutades 

vanu pabereid ja raamatulehti, miksides erinevaid värve ja 
tehnikaid, saavutab ta uskumatult vaimustava ja originaalse 
tulemuse. Kunstnik Irena Aizeni töödel seikleb läbivalt ringi 
isemoodi jänes. Just läbi loomakujundite annavad mõlemad 

kunstnikud edasi inimlikke tundeid. 
Irena Aizeni töid saab vaadata 3. oktoobrini, 

Lena Reveno töid 30. oktoobrini.

„Jänesed, rebased Ja teised inimesed“

lased jaamahoone puudutava eelnõu 
vallavolikogule. Üllatuseks oli see, 
et kõik hääletasid poolt. Kuni sel-
le hetkeni lükati kõik meie ideed 
valitsuskoalitsiooni poolt tagasi. 
Jaamahoone võib saada esimeseks 
koostööobjektiks kõikide osapoolte 
vahel suure eesmärgi nimel – meie 
linna peamise sümboli taastamisel!“

AS Eesti Raudtee esindaja Alar 
Laurimaa kinnitas, et viimasel aastal 
on kontaktid Tapa Vallavalitsusega 
olnud väga tihedad. Ettevalmista-
misel on koostööleping valla ja Eesti 
Raudtee vahel. 

Loodame, et käesolev teema on 
saanud piisava tõuke selle lõpule vii-
miseks. Elanike tahe ja aktiivsus, vo-
likogu liikmete valmisolek probleemi 
lahendamiseks ja poliitiline tahe riigi 
poolt peavad meile lõpptulemuseks 
tooma raudteepealinna tiitli! 

Maksim Butšenkov 
Tapa valla 
Keskerakond
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Tapa vallavolikogu kinnitas augusti 
kuu koosolekul dokumendi „Tapa 
valla arengukava 2018 – 2025. Tapa 
valla eelarvestrateegia 2018 – 2022“. 
Tegemist on esimese ühinenud 
omavalitsuse arengudokumendiga. 
Arengu kavandamine on pikaajaline 
protsess, millesse on kaasatud erine-
vad huvigrupid, spetsialistid ja po-
liitikud. Arvamuste mitmekesisusest 
kasvab protsessi käigus tulevikupilt 
ehk eesmärgid ja visioon. Tasakaalus 

eelarvestrateegia tagab selle, et seatud 
eesmärgid on rahalises mõttes ka 
reaalselt täidetavad.  

Tapa valla arengukava väljatööta-
mine algas 1,5 aastat tagasi, 2017. 
kevadel. Arengukava teemarühmades 
ja avalikel aruteludel osalesid enam 
kui 100 inimest. Võib julgelt väita, 
et valla arengukava ei ole üksikute 
ametnike väljamõeldis, vaid paljude 
vallakodanike ühislooming. Aren-
gukava protsessi läbiviimiseks ja 
kirjapanekuks palkas Tapa vallavalit-
sus hanke tulemusel professionaalse 
konsultatsiooniettevõtte. Koostöö 
Tapa valla ja Cumulus Consulting 
OÜ vahel sujus hästi ning koostöö 
tulemusena sündis selge ja ülevaatlik 

arengudokument. 
Arengukava ei ole helesinine unis-

tus, vaid töödokument Tapa valla 
poliitikutele, juhtidele ja töötajatele. 
Eelarvestrateegia on see dokument, 
mille põhjal koostatakse valla iga- 
aastane eelarve. Tegemist pole siiski 
„kivisse raiutud“ tõega, vaid muutuva 
ja majanduskeskkonnaga kohanduva  
dokumendiga, mis vaadatakse igal 
aastal uuesti läbi ja vajadusel korri-
geeritakse. 

Tapa valla eelarvestrateegia koha-
selt on plaanis investeerida aastatel 
2018 – 2022 Tapa valla teede ja 
tänavate, munitsipaalhoonete ja -ra-
jatiste korrastamiseks ligemale 12,8 
miljonit eurot. 

Tapa valla areng

Investeeringuprojektid (2018-2022)

Riho Tell
abivallavanem
arengu- ja finantsosakond

Soove on alati rohkem kui rahaline 
võimekus lubab täita. Kõik soovid, 
mis ei mahtunud investeeringupro-
jektide nimekirja, lülitati reservpro-
jektide nimekirja. Reservprojektid 
leiab arengukava lisast 2 tegevuskava 
lõpust. Reservprojektid liiguvad tu-
lude prognoositust parema laekumise 
korral investeeringuprojektide nime-
kirja. Kavandatud investeeringuid 
ei saa ellu viia laenudeta. Laenu-

koormus on planeeritud seadusega 
lubatud piirides.

Prognoosid ja tegelikkus ei pruugi 
alati kattuda. Arengukavas püstitatud 
eesmärkide täitmise hindamiseks on 
kokku lepitud mõõdikud, millega 
edukust mõõdetakse. Nendeks on 
elanike rahulolu avalike teenustega, 
rahvaarvu muutus, palgatöötaja kuu 
keskmise brutotulu muutus, korterite 
ja hoonestatud elamumaaga tehtud 

ostu-müügitehingute arvu muutus 
ning korterite ja hoonestatud elamu-
maaga tehtud ostu-müügitehingute 
keskmise- ja mediaanhinna muutus.

Vastuvõetud Tapa valla arengukava 
ja eelarvestrateegia on dokument, kust 
tähelepanelik lugeja saab ülevaate 
kuhu ja miks valda juhitakse, milliseid 
tegevusi kavandatakse, palju see mak-
sab ning lõpuks hinnata, kas tegevused 
annavad ka soovitud tulemusi. 

tervise tugi OÜ  
kutsub kõiki

huvilisi  
veresOOni kOntrOllima

Jalaarterite ja vererõhu kontrollimine 
toimub

9. oktoobril alates kell 9.00 tamsalu 
kultuurimajas (sõpruse 3, tamsalu)

11. oktoobril alates kell 9.00 tapa 
kultuurikoja väikeses majas 

 (valve 30, tapa)

Vastuvõtule tuleb ette registreerida
Registreerimine ja info tööpäevadel kell 

9–12 tel 5698 5633
Protseduur maksab 10 eurot

Eriti on oodatud inimesed, kellel esineb 
sageli säärelihastes valu ja krambihooge

hOOli endast 
Ja tule kOntrOlli!

Uus õppeaasta on 
alanud

Anne Roos
Tapa valla haridusspetsialist

2018/2019 õppeaastal õpib 1103 
õpilast Tapa valla üldhariduskoo-
lides ja 480 last lasteaedades, 203 
õpilast Tapa Muusika- ja Kunsti-
koolis. Koolikell helises esimest kor-
da kolmele õpilasele Lehtse Koolis, 
seitsmele õpilasele Jäneda Koolis, 
20 õpilasele Tapa Vene Põhikoolis, 
26 õpilase Tamsalu Gümnaasiumis 
ja 33 õpilasele Tapa Gümnaasiumis. 

Kaasaegse hariduse märksõnad 
on muutunud õpikäsitus ja elukes-
tev õpe. ,,Elukestva õppe strateegia“ 
järgi on muutunud õpikäsituse 
põhimõtteks iga õppija individuaal-
set ja sotsiaalset arengut toetava, 
õpioskusi, loovust ja ettevõtlikkust 
arendava õpikäsituse rakendamine 
kõigil haridustasemetel ja -liikides. 
See tähendab, et ammu enam ei 
ole õpetaja köster klassi ees, vaid 
õppimine on protsess, millesse 
on kaasatud erinevad osapooled. 
Kooli partnerid on ettevõtted, 
loodusmajad jt, olenevalt teemast 
ja tegevusest ning  mitteformaalne 
õppimine toetab igapäevast õpite-
gevust. Lähimateks partneriteks jää-
vad jätkuvalt õpilane ja õpetaja ning 

kodu ja kool. Täiskasvanuhariduse 
kättesaadavus on oluline, olgu see 
loengutena, praktiliste töötubade 
või huviringidena.

Meie väljakutseteks on, et:
igal lapsel ja õpilasel on tema 

õpivõimetele vastav õppekeskkond, 
lasteaedades ja koolides on kaas-

aegne ja turvaline nii õppe- ja 
töökeskkond lastele, õpilastele, 
õpetajatele jt,

kõigil, vanusest olenemata, on 
võimalik tegeleda mitmekesise hu-
vitegevusega ja enesetäiendamisega,

toimiv koostöö ja partnerlus.
Tähtis on kogukondlik koostöö 

nii koolikogukonnas kui piirkondli-
kult. Head näited on ühised tegevu-
sed: lasteaedade spordipäev, töötu-
bade päev, projekti- ja teemapäevad, 
ühised koolitused jt sündmused. 
Väga  hea ja toimiv on  koostöö on 
Kultuurikoja, noortekeskuste, raa-
matukogudega. Järjepidev ja arenev 
on koostöö 1. jalaväebrigaadiga ja 
ettevõtjatega.

Alanud õppeaasta on sünnipäe-
vade rohke.  Tamsalu Gümnaasium, 
Lehtse Kool, Tamsalu lasteaed Krõll 
ja Tapa Gümnaasium tähistavad 
tegutsemisjuubeleid. 

Uudishimu, teotahet, huvita-
vaid ettevõtmisi ja edu 2018/2019 
õppeaastaks!

18. septembrist alustas Tapa Güm-
naasiumis tööd mittestatsionaarne 
osakond. Registreerus 30 õpihimulist 
ja esimesel õppepäeval oli enamus 
neist ka kohal. Kõige rohkem, 21 
õpilast astus 10. klassi. 11. ja 12. klas-
sis jätkavad hetkel oma haridusteed 
üheksa noormeest. Õppetöö toimub 
teisipäeval ja neljapäeval, osa aineid 

on õppekavas tsükliõppe vormis. 
Mittestatsionaarse osakonna õpilastele 
toimub vähemalt kaks kolmandikku 
õppetööst kontakttundidena, päe-
vakoolist enam tuleb teha iseseisvat 
tööd, kasutada individuaalset aineka-
va. Õpetajad olid esimese koolipäeva 
järel  rahul, nende sõnul toimis koos-
töö uute õppuritega edukalt.

Mittestatsionaarne õpe

Investeeringute kava 2018 
eelarve

2019 
eelarve  

2020 
eelarve  

2021 
eelarve  

2022 
eelarve  

2018-2022 Toetuse 
osakaal

Teehoiukava (sh kergliiklusteed) 1 603 208 660 200 1 800 000 2 000 000 800 000 6 863 408 0%

Tapa raudteepeatuse ühen-
damine

63 140 63 140

PKT Tapa kesklinn 455 213 455 213

Tapa kultuurikoja renoveerimine 1 016 892 500 000 0 0 0 1 516 892 0%

Tamsalu Kultuurimaja 163 450 750 000 650 000 0 0 1 563 450 0%

100 tamme park 414 792 414 792

Jäneda kooli fassaad 0 300 000 0 0 300 000 0%

Tamsalu gümnaasiumi staadion 0 250 000 0 0 0 250 000 0%

TVPK õppekorpuse  
renoveerimine

718 167 0 0 0 0 718 167 0%

Tamsalu lasteaia Sääse  
õppehoone

157 276 0 0 0 0 157 276 0%

Tapa muusika- ja kunstikooli 
renoveerimine                    

250 000 250 000

Tapa Hooldekodu renoveerimine 0 50 000 0 0 0 50 000 0%

Vallaeelarve muud  
majandusinvesteeringud

90 000 35 000 0 0 0 125 000 0%

Vallaeelarve muud  
kultuuriinvesteeringud

36 446 0 0 0 0 36 446 0%

Vallaeelarve muud  
haridusinvesteeringud

55 000 0 0 0 0 55 000 0%

Kaasav eelarve 40 000 20 000 60 000

Kokku 4 813 584 2 815 200 2 450 000 2 000 000 800 000 12 787 784  



3September 2018

Valija toetab ja tänab oma vallavanemat Alari Kirti ja tema meeskonda

Vasakult:  Piret Laikre ja Kairi Kroon

Foto Katrin Kuusik

Foto Margit Ossipova

Maksim Butšenkov
Tapa valla Keskerakond 

Täna, 17.09.18, avaldati umb-
usaldust Tapa vallavanemale Alari 
Kirt`ile. Alarile tulid toetust aval-
dama paljud muretsejad. Hingel on 
valus. Valus oli vaadata ja kuulata 
seda istungit, sest istungit juhtinud 
volikogu aseesimees nüüd päris 
täpselt asjadest küll aru ei saanud. 
Ülbus, närvilisus, ebakindlad kom-
mentaarid, MINA-stiilis isiklikud 
repliigid....Teine härra keskerakon-
nast filmis telefoniga teiste nina alla, 
kuigi oleks pidanud kuulama koos-
oleku kulgu....Selline siis üldmulje. 

Aga Alari Kirti ja tema meeskonda 
toetama tulnud inimesed tõid kaasa 
sellise sõnumi:

„Ühel koduvallal on silmad, kõr-
vad ja süda ehk tema rahvas. Rahvas 
on see, kes usaldab ja valib omale 
need, kes vastutavad valla heaolu eest, 
kannavad edasi rahva sõnumit ning 
aitavad muuta valla kuvandit pare-
maks. Neid ei valita intriige punuma 
ja omavahelisi nägelemisi rahva ees 
erinevalt tõlgendama.”  

See info, mida kõrvad viimasel 
poolaastal volikogus toimunu kohta 
kuulnud on, teeb ärevaks. Viimasel 
ajal on silmad lugenud erinevaid nä-
gelemisi võimuvõitluse valdkonnas. 
Inimesed on segaduses ja süda valu-
tab, sest kuuldus ja tegelikkuses on 
vasturääkivust. Palju on puterdamisi, 

lapsikust, ebaeetilist käitumist, polii-
tiliste kogemuste puudumise märke. 

Miks umbusaldatakse täna vallava-
nemat, kelle juhtimisstiil on enamuse 
silmis sümpaatne? Vald on väga palju 
edasi arenenud ja valla maine on suu-
resti tõusnud terves vabariigis. Valda 
juhtiv konkreetne meeskond on seni  
tasakaalukalt, tulemusrikkalt oma 
toimetamisi toimetanud, mis näitab, 
et meeskond töötab ühiste eesmärki-
de saavutamise nimel. Inimesed on 
tänulikud selle eest! 

Kuulutaja (14. september 2018) 
artiklit lugedes jäi muuseas silma lau-
se,  mida hüüdis volikogu aseesimees: 
„Palgakompensatsiooni pakkumine, 
see on tavaline praktika, kui väär-
tustatakse inimest ja tema tööd...“  
Miks siis umbusaldatakse inimest, 
kui väärtustatakse tema tööd? Miks 
sellised lahmimised ja ebaselgused 
juba pikemat aega? 

Tähelepanekud on näidanud ka 
seda, et vaatamata toimunule on vää-
rikalt soliidseks ja poliitiliselt korrekt-
seks oma vastustes ning sõnavõttudes 
jäänud härrad Uudeberg ja Kirt. 

Lugedes ajalehte või kuulates 
omavahelisi vestlusi, tekitab segadust 
see, miks selle koosseisuga volikogus 
võimu nimel mässatakse ning  isiklike 
ambitsioonide ajel lõhutakse kohalik-
ku pinnast selle asemel, et aidata kaa-

sa selle paremaks muutmisele! Selleks 
ju teid valiti, kas mäletate? Kahju on 
muidugi nendest volikogu liikme-
test, kes tõesti oma tööd hingega ja 
väärikalt teevad, aga peavad teatud 
konkreetse osa liikmete käitumise 
pärast kannatama madalat mainet. 
Inimesed tänavad ka teid südamest!

Valija toetab ja  tänab oma vallava-
nemat Alari Kirti ja tema meeskonda! 
Valija on pettunud, et meie koduvalla 
volikogus viimasel ajal valgus nii tihti 
muutub, soovimatud varjud liiguvad 
ja palju paistab sellisena, mis pole! 
Kas oskad vastata isegi, KUHU see 
kõik on tõeliselt teel?“

Allakirjutanud on kõik, kes käisid 
vallavanemale toetaust avaldamas:

Kairi Kroon, Sirje Keis, Elle 
Simm, Kadri Toomingas, Kristlin 
Läänemägi, Riina Ahven, Kati Palm-
salu, Marika Rajuri, Arvi Palmsalu, 
Reet Palmsalu, Kaja Lehtpuu, Aireli 
Kirs, Sirli Reimets, Marina Kirt, Kai 
Levin, Virge Palmsalu, Ivar Palmsalu, 
Siiri Klasberg, Raivo Raid, Aare 
Palmsalu, Tiiu Saluste, Tanel Tikker-
ber, Heili Pihlak, Veiko Rüü, Piret 
Võlli, Anu Levina, Tiiu Tikkerber, 
Ilmar Kald, Ave Pappe, Piret Pihel, 
Katrin Pompfeldt, Mati Tompfeldt, 
Janno Lamus, Priit Ernesaks.

Rahvas armastab oma 
vallavanamat!

Ma kirjutan seda artiklit septembri 
keskel, siis kui ümberringi toimuvad 
väga huvitavad protsessid. Ma ei tea, 
milline on olukord siis, kui lugejateni 
jõuab ajaleht (septembri lõpus), see-
pärast keskendun praegu toimuvale. 

Tapa vallas püüvad muutuste tuuled. 
Iga poliitik on maksimaalselt protsessi 
sees ja loob oma väljaütlemistega lisa-
keeriseid. Tahan jagada lugejatega oma 
tähelepanekuid nö “tormi keskelt”. 

Alustan minevikust. Paljusid tä-
nastes sündmustes osalejaid kohtasin 
esmakordselt 2009 aastal, kui osu-
tusin valituks Tapa vallavolikogusse. 
Me olime Keskerakonnast neljakesi, 
kolm lahkusid kohe ja andsid mulle 
üle kohaliku osakonna juhtimise üle. 

Lihtsalt öeldes - ma jäin volikogusse 
Keskerakonnast üksi. Kõige eredamalt 
on jäänud meelde see, kui minu ühe 
ettepaneku peale kerkis üks käsi  (minu 
oma) ja kõik teised (20) olid vastu. 
Edasi visati prügikasti 562 allkirja 
koolitoitlustamise kohta, 2016 aastal 
tehtud ettepaneku basseini sissetoomise 
kohta Tapa arengustrateegiasse jne. 

Esmaspäeval, 10. septembril on 
läinud läbi umbusaldushääletus valla-
volikogu esimehe Toomas Uudebergile. 
Irooniline on see, et ta on ka minu 
endine parteikaaslane (2005-2017). 
Enne valimisi kutsusin kauaaegset 
keskerakondlast meie nimekirjaga 
ühinema, kuid sellest ei tulnud midagi, 
põhjust võin ma ainult aimata. Üheksa 
aasta pärast (eelmises lõigus kirjeldatud 
sündmusi), olin tunnistajaks kirkale ja 
minu jaoks positiivsele momendile - 
esmakordselt sai minu tõstetud käest 
osa sellest enamusest, mis peab tooma 

positiivsed muutused valla juhtimisse. 
Kõlab väga lihtsalt, kaksteist “poolt” 

tõstetud kätt kümne vastu. Kuid selle 
tavalise sündmuse tagaplaanil toimub 
väga pingeline võitlus. Puhuvad muu-
tuste tuuled. Meie oleme keskendunud 
avanevatel võimalustel - üheksa aastat 
oli Keskerakonna valija kaotajate hul-
gas, sest nende poolt valitud saadikud 
olid opositsioonis. Selle enamuse säili-
tamisega saame ellu viia meie valimis-
programmi, mis koostati elanike poolt 
esitatud 228 idee alusel. Aeg näitab kas 
selline võimalus meil tekib või mitte. 

Tahan isikulikult tänada meie saa-
dikuid Dmitri Okatovit, Lilli Strõnad-
kot, Siiri Majorit ja Üllar Neemet, kes 
taluvad hästi septembri keskel alanud 
turbulentsi. Tapa keskerakondlastel 
on väga kokkuhoidev, ajas ja üheksa 
aasta jooksul opositsioonis karastunud 
meeskond, kes on valmis õigustada 
Tapa elanike usaldust neile! 

Muutuste tuuled

2. novembril on Jäneda Lossi saa-
lis hingedepäeva puhul lummavat 
küünlavärelust. Õhtul kell 18.00 on 
võimalik kuulata hingehella laulu 
ja muusikat ning mõtisklemisõrna 
luulet. Esineb Piret Laikre oma tütre 
Raeluga ning Kairi Kroon Tapalt. 
Nemad soovivadki Teie hingele pai 
teha oma loominguga nagu pealkiri 
kuulutab.

Piret Laikre on üks tubli Eesti-
maa pereema, kes oma perebändiga 
esinedes on võitnud suurema osa Ees-
timaalaste südamed. Oma interneti 
kodulehel kirjeldavad nad end nii:

„Oleme täiesti tavaline Eestimaa 
perekond, kellele on antud and - 
muusika. Igaühele meist erinevat 
moodi - kes loob, kes arranžeerib, kes 
salvestab, kes mängib erinevaid pille, 
kes laulab jne ...mis ongi hea, sest 
kokku moodustab see terviku - meie 
puhul LAIKRETE PEREBÄNDI. 
Tegutseme 2016. aasta detsembri-
kuust, kuid eks iga esinemiskutse 
annab jälle põhjust midagi uut ja 
huvitavat juurde õppida. Seega oleme 
rõõmsad, kui kutsute meid esinema 
erinevatesse Eestimaa paikadesse!“

JORDAN 14a – löökpillid, 
laul, ksülofon 

ANDRE 12a – klahvpillid, laul (va-
hel bass, ksülofon, ukulele, kitarr) 
RAEL 7a – laul 
NORA 2a – tulevane tegija 
PIRET – kitarr, laul (vahel bass, 
klahvpillid, ksülofon) 
TÕNU – bass, laul (vahel kitarr, 
klahvpillid)

Perebändile lisandus sellel suvel 
väike härra Rafael, kes sündis juu-
nikuus. Küll temagi peagi lauluviisi 
helisema sätib! 

Selleks, et soovijatel oleks võima-
lik Jänedale kohale tulla, teatamegi 
üritusest tavalisest veidi varem. 
Üritus on kuulajale-vaatajel tasuta, 
aga võimalus on teha vaba anne-
tus. Mõeldud on ka sellele, kuidas 
soovijad Tapalt ja Lehtsest Jänedale 
jõuaksid. Nimelt väljub Tapa kesk-
väljakult buss, mis sõidab läbi ka 
Lehtsest. Kellaajad täpsustuvad ok-
toobrikuu „Sõnumetes“ ja meedias. 
Bussi saavad koha broneerida Tapa 
inimesed, helistades Tapa linnaraa-
matukokku telefonil 3232081 ja 
Lehtse inimesed, helistades Lehtse 
raamatukokku numbril 3833388. 
Kuna buss ei ole väga suur, siis peaks 
soovija registreerima päris ruttu! 
Edasi-tagasi bussisõit Tapalt maksab 
2 ja Lehtsest 1 euro. Loomulikult ei 
pea registreerima need, kes tulevad 
oma transpordiga. 

Lähemalt ja täpsemalt oktoobri-
kuus ilmuvas „Sõnumetes“.

Hingele pai

Sirje Reinula,
Jäneda raamatukoguhoidja
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Alates 1. septembrist töötab meie 
Tapa koolis kaks toredat uut inimest 
- Anni Rikker ja Renee Aua.

Anni: „Alates septembrist 2018 
töötan osakoormusega Tapa Muusi-
ka- ja Kunstikoolis „õnnealajuhata-
jana“. Lisaks olen veel poole kohaga 
tööl Vinni vallas, Ulvi Klubi Noor-
tetoas noorsootöötajana ning õpin ka 
Tartu Ülikoolis kultuurikorraldust. 
Hariduselt olen alushariduse peda-
goog. Üha enam köidab mind Viru-
maa kultuurielu. Olen korraldanud 
erinevaid sündmuseid rikastamaks 
inimeste vabaaja veetmise võimalusi. 
Unistuste ja soovide täitmiseks olen 
kirjutanud mitmeid projekte, tänu 
milledele on toimunud kevadised 
kontsert-õhtusöögid Miilas ja Ulvis, 
Viru Folgi Sügissimman Rakveres 
ning valminud on ka cd-plaat „Mar-
tin Müller ja Villu Talsi Sepa Juliusega 
jahil”. Minu hobiks on torupillimäng 
ning rahvapillide tutvustamine kooli 
ja lasteaia lastele. Tapa Muusika- ja 
Kunstikoolis püüan seista selle eest, 
et kõik töötajad ja õpilased tuleksid 
alati rõõmsate ja õnnelikena kooli. 
Aitan hoida paberimajanduse kont-
rolli all, püüan vältida konfliktide 
tekkimist ja vajadusel vahetan ka kella 
patareisid, kõike seda ikka selleks, et 
kellelgi ei tekiks koolis negatiivseid 
emotsioone.“

Renee: „Olen Renee Aua, kunstnik 
ja kunstiõpetaja. Usun, et tähele-
panelikud Tapa elanikud on mind 
juba märganud 1. Mai puiesteel 
kõndimas ning sisenemas muusi-
ka- ja kunstikooli. Igatahes, lapsed 
mind tervitavad ja teatavad ükstei-
sele, kes see habemik niisugune on. 
Ajendatud oma kutsumusest rända-
vad loomeinimesed tihti maailmas 
ringi, et esineda ja inspiratsiooni 
koguda ning loomulikult ka õppida. 
Üks parimaid õppimise viise on 
midagi õpetada, see kohustab põhja-
likult ette valmistuma ja detailideni 
täpselt oma valdkonda tundma. 
Omamoodi rännak tõi mind käesole-
val sügisel Tapa Muusika- ja Kuns-
tikooli. Tõtt-öelda olin liiga pikaks 
ajaks, üle kahekümne aasta, jäänud 
toimetama Tallinna Ülikooli Kuns-
tihariduse osakonda. Tegelesin üli-
õpilastele maalimise ja joonistamise 
õpetamisega. Lõpetasin 1990. aastal 
Eesti Kunstiakadeemias monumen-
taalmaali eriala ja sain maalikunstnik-
pedagoogi diplomi, loogilise jätkuna 
asusingi siis õpetaja ameti juurde. 
Tol ajal avastasin enese jaoks ka vit-
raažikunsti, millega tegelen jätkuvalt 
ka praegu. 

Kuigi olen Viljandis sündinud ja 
koolis käinud, siis suved sai veedetud 
Järva-Jaani lähedal Karinul ja Liig-
vallas vanavanemate juures. Mäletan 
uhkeid turbarabasid ning turbapätse, 
mis olid riitadesse kuivama laotud, 
neist võis ehitada turbasaartele uhkeid 
linnuseid. Paar suve tagasi lapsepõlve-

Muusika- ja kunstikooli 
uued töötajad

Ilmar Kald
Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
direktor

Kutsume Tapa valla täiskasvanud ela-
nikke uuele rühmatreeningule, mis 
hakkab toimuma alates 1. oktoobrist 
Lehtse Kultuurimajas. 

Nagu nimigi ütleb on INTER-
VALL intervalltreeningu (HIIT 
– High Intensive Interval Training)  
põhimõttel toimiv jõu ja vastupi-
davuse arendamisele suunatud rüh-
matreening - treening, kus erinevad 
füüsiliselt väljakutsuvad harjutused 
(hüpped, kätekõverdused) vahel-
duvad intensiivsust hoidvate, kuid 
lihtsamate harjutustega (erinevad 
sammud, kükid, väljaasted). Seda 

kõike tehakse liigutustega sünk-
roonitud muusika saatel ning just 
muusika on see, mis motiveerib 
lõpuni pingutama!

Treening on omapärane, sest see
- sobib nii ALGAJALE kui ka 

EDASIJÕUDNUD sportlastele/ 
harrastajatele (harjutuste keerukust 
muudame vastavalt iga osaleja tase-
mele: algajad teevad vähemintensiiv-
seid harjutuste versioone - väldivad 
hüppeid, teevad põlvtoenglamangus 
kätekõverdused jne);

- kuna tegu EI OLE TANT-
SUtreeninguga ning keerulist ko-

reograafiat pole, siis see sobib nii 
meestele kui naistele. MEHED, see 
on teile suurepärane võimalus ennast 
proovile panna! 

Tund algab soojendusega, sellele 
järgneb põhiosa, mille lõpus teeme 
harjutusi matil eelkõige kõhulihaste 
tugevdamiseks, ning trenni lõpetame 
venitustega. Kuna formaat on väl-
jakutsuv ning on suunatud füüsilise 
vormi parandamisele, siis palume kõi-
gil kaasa võtta oma matt, piisav kogus 
jooki, abi on ka käterätikust ning 
kinnastest (libisemise vastu), kindlasti 
on vajalik rühmatreeningule sobiv 

sportlik riietus ning vahetusjalanõud.
Treeningud toimuvad esmaspäevi-

ti 19:00-20.00 aadressil Rägavere tee 
19 (Lehtse Kultuurimaja) ning 2018. 
aastal toimuvad treeningud iga teisel 
nädalal ehk järgmistel kuupäevadel:

0 1 . 1 0 . 2 0 1 8 ,  1 5 . 1 0 . 2 0 1 8 , 
2 9 . 1 0 . 2 0 1 8 ,  1 2 . 1 1 . 2 0 1 8 , 
26.11.2018. 10.12.2018.

Märgi need kuupäevad omale 
kalendrisse ning otsi lisainfot ja 
uuendusi selleks ettenähtud Faceboo-
ki grupis (otsi: INTERVALL rüh-
matreeningud Lehtses).

Esimestel tundidel alustame sis-

sejuhatusega juba 18.45 ning sellele 
järgneb põhitreening alates 19.00. 
Formaadi tutvustusele kutsume kõi-
ki, eelkõige algajad.

Esimene treening on igale osaleja 
tasuta!  Iga järgneva treeningu mak-
sumus on sügishooajal 2 EUR.

Rühmatreeningute läbiviimist toe-
tab Tapa vald. Kohtumiseni Lehtses!

Lisainfo: 
Treener Aljona - tel 55 78  300, 

a l jona .kar loseva@gmai l . com, 
Facebook: INTERVALL rühmatree- 
ningud Lehtses

Algavad INTERVALL rühmatreeningud Lehtses

maid külastades sai jõutud ka Tapale 
ning miski võlus mind siin ära. Mis 
südames soovitud, leidis lõpuks lahen-
duse Tapa Muusika- ja Kunstikoolis.“

Ma olen väga tänulik, et meie 
kooliga on liitunud kaks väga toredat 
uut inimest. Renee oli üks kuuest kan-
didaadist kunstiõpetaja ametikohale, 
kuid ta eristus neist oma ellusuhtumi-
se, mõtete ja väga rahuliku meelega. 
Mulle tundub, et lapsed on ta juba 
omaks võtnud ning ühised rännakud 
kunstimaailmas rikastavad mitte ainult 
õpilasi, vaid kogu meie toredat töökol-
lektiivi. Juhina meeldib mulle ka see, 
et meie sooline tasakaal on paigas ja ka 
see on parema sisekliima tagamiseks 
väga oluline! 16 õpetajast 7 on mehed 
ning võimalik, et üks meesõpetaja on 
veel lisandumas. Anniga olen tuttavam 
pisut pikemat aega, kuna tema elukaas-
lane Martin Müller töötab meil juba 5 
aastat lõõtsaõpetajana. 

Meie kool on märkamatult aina 
kasvanud ning sel kevadel tundsin 
esimest korda, et ma lihtsalt ei jõua 
üksi seda vankrit vedada. Olen kõr-
valt jälginud Anni tegemisi tema 
kodukülas Miilas ning teades teda 
kui rahvamuusikut, tundus see olevat 
mulle sobiv kooslus just tema appi 
kutsumiseks. Õpetaja on õnnelik ja 
tuleb tööle heal meelel siis, kui ta ei pea 
tegelema igasugu „jamaga“. Seepärast 
olengi Anni ametinimeks pannud 
„õnnealajuhataja“, et meil kõigil 
oleks vähem kõrvalisi tööülesandeid 
ja rohkem aega olla õnnelik õpetaja! 
Jõudu ja rõõmsat meelt! 

seoses juubeliga “tapa gümnaasium 100”  
on loodud vilistlaste segakoor, kuhu otsitakse lauljaid.

Koori dirigendiks on Evely Traublum-Rambi, kontsertmeistriks 
Urmas Lattikas. Vilistlaste peol tulevad ettekandele 2 laulu koos 

saatega: Kait Tamra “Oma saar” ja 
Peep Sarapik “Ta lendab mesipuu poole”.

 Ootan kõiki vilistlasi liituma meie uue projekt-kooriga, 
 eriti on oodatud need lauljad, kes on neid laule kooris  
või laulupeol laulnud. Eriti on oodatud meeshääled ja  

kõrged naishääled (sopranid).
 Esimese laululaager on 27.jaanuar 2019 kell 11:00 (mehed), 
naised liituvad kell 12:00. Teine laululaager 17.veebruar 2019  

kell 11:00 (mehed),naised liituvad kell 12:00.  
Proovi teeme ka 02.märtsil enne esinemist.

 Koori asutaja 
Toomas Needer (vilistlane 1984), 5224301
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Seiklusorienteerumise 
põhimõte on väga lihtne. 
Saad valida endale sobiva 

raja, tempo, liikumisvahendi 
(osad rajad läbitavad 

jalgrattaga, tõukerattaga 
jms), kaaslased ja päeva, 
millal liikuda. Saad rajale 

kaasa kaardid koos 
küsimuste ning lisainfoga. 

Vastused küsimustele 
leiad orienteerumispunktis 

kohapeal (märgistatud 
oranži- valge tähisega, 

kohapeal komposter lehe 
märgistamiseks).

Kaardid ja muu vajaliku 
saad ise välja printida või 
võtta kindlatest kohtadest. 
Info leitav peagi kohalike 

omavalitsuste kodulehtedelt, 
www.virol.ee lehelt või 
Facebookis Lääne-Viru 

seiklusorienteerumine. Info 
lisatakse jooksvalt. 

Küsimuste–vastuste lehed 
kättesaadavad alates 

29.09.2018.

27.10 toimub 
lõpuorienteerumine ning 

auhinnaloos kõigi osalejate 
vahel. Kogunemine Rakvere 

spordikeskuse ees
 (Kastani pst 12, Rakvere).

29.september kuni 21.oktoober toimub 
lääne-viru Omavalitsuste liidu eestvedamisel ning kohalike 
omavalitsuste ning lääne-viru tervisenõukoguga koostöös

lääne-virumaa seiklusOrienteerumine.

Osalevad kõik 8 omavalitsust.

Seiklusliikumise eesmärk on tunda rõõmu vabas õhus liikumisest.



Augusti lõpuks said Tammepargi tööd valmis. Parki rajati jalgteed koos valgustusega. Tamsalus „Kukelossi" 
nime all tuntud tsaariaegse hoone müürid konserveeriti ja viimistleti. Müüride vahele on alustatud lubjatöös-
tuse ajalugu tutvustava ekspositsiooni ülesseadmisega. Parki paigaldatakse prügiurnid. 
Hetkel käib parki veel rularambi paigaldamine ja selle ümbruse korrastustööd.

Ambla kihelkona rahvariiete valmistamine on kantud Eesti vaimse kultuuripärandi nimistusse

Rahvariietehuvilised riideid demonstreerimas Jäneda mõisa saalis

Foto Andrus Freienthal

Foto Ain Paloson

Foto Ain Paloson
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PILTUUDIS

Loometöö viimasel rahvariiete val-
mistamise 2-aastasel perioodil val-
misid väga mitmekesised kostüü-
mid ( mitmed meeste komplektid; 
Pilistvere, Põldsamaa, Kadrina, 
ja Kolga-Jaani kihelkonna naiste 
komplektid; Kaapotkleit; Linased 
rüüd  ja 19.sajandi moerõivast 
linnamoelised kostüümid). See 
kirju seltskond  lõpetas 11.juunil 
2017.a.

Täiendavalt kogunes grupp 
inimesi, kes läbisid kaapotleitide, 
-kostüümide valmistamise õppe ja 
lõpetasid 18. märtsil 2018.a. 

Tuli täiendust Jänedal valmis-
tatud rahvariiete komplektidele. 
Komplektid, milledest võib ees-
kuju võtta, kuna need on valmis-
tatud professionaalsete õpetajate 

juhendamisel traditsioonilised 
rahvariided.

Tänu toetajatele Leader prog-
rammist ja vallalt. 

Veel on võimalik algavast õppe-
tööst osa võtta.  Vaata kodulehte:

https://rahvariided.eu

Ambla kihelkonna rahvariiete 
valmistamine on kantud Eesti 
vaimse kultuuripärandi nimistusse. 
Olgu siis Ambla kihelkond värvi-
listes ilusates, õigetes traditsiooni-
listes rahvariietes.

Ambla kihelkond 
rahvariietesse

Luule Nurga
MTÜ Loometöö

1) Elamumaa asukohaga Lääne-Viru-
maa Tapa vald Lehtse alevik, Rägavere 
tee 1a,  Tartu Maakohtu Kinnistusosakon-
na kinnistusregistri registriosa nr 9252350, 
katastritunnusega 79001:001:0700, pin-
dalaga 1172 m². Kinnistul asuvad kaks 
kuuri (üks puitkonstruktsioonidel , teine 
tepp-plaadi ja krohviga viimistletud eel-
datavalt kivikonstruktsioonidel ühekor-
ruselised eterniitkatusega rahuldavas seisus 
ehitised. Ehitusregistris info hoonestuse 
kohta puudub. Ehitiste alune pind alla 20 
m²), vana kaev (kaevu seisukorra ja vee 
kasutuskõlblikkuse kohta info puudub).

Müügi alghind on 900 eurot, taga-
tisraha 100 eurot ja enampakkumisest 
osavõtutasu 50 eurot.

Kirjalikud pakkumised esitada Tapa 
Vallavalitsusele kinnises ümbrikus hiljemalt 
11. oktoobril 2018 kell 10.00 aadressil 
Pikk tn 15, Tapa või meiliaadressil -val-
lavalitsus@tapa.ee. Ümbrikul või meilil 
peab peab olema märgusõna „kinnistu“ ja 
pakkuja andmed.

2) Garaaži korteriomandi asuko-
haga Lääne-Virumaa Tapa vald Sääse 
alevik, Sääse tn 11-21,  Tartu Maakohtu 
Kinnistusosakonna kinnistusregistri reg-
istriosa nr 5442131 katastritunnusega 
78701:003:0116 (155/5073 mõttelist 
osa kinnistust ja reaalosa mitteeluruum, 
mille üldpind on 15,50 m²). Garaaziboksi 
seisukord on remonti vajav.

Müügi alghind on 240 eurot, tagatis-
raha 40 eurot ja enampakkumisest osavõ-
tutasu 0 eurot.

Kirjalikud pakkumised esitada Tapa 
Vallavalitsusele kinnises ümbrikus hiljemalt 
11. oktoobril 2018 kell 10.00 aadressil 
Pikk tn 15, Tapa või meiliaadressil -val-
lavalitsus@tapa.ee. Ümbrikul või meilil 
peab peab olema märgusõna „garaaz“ ja 
pakkuja andmed.

3) Garaaži korteriomandi asuko-
haga Lääne-Virumaa Tapa vald Sääse 
alevik, Sääse tn 11-30,  Tartu Maakohtu 
Kinnistusosakonna kinnistusregistri reg-
istriosa nr 5443031 katastritunnusega 
78701:003:0116 (157/5073 mõttelist 
osa kinnistust ja reaalosa mitteeluruum, 
mille üldpind on 15,70 m²). Garaaziboksi 
seisukord on remonti vajav.

Müügi alghind on 240 eurot, tagatis-
raha 40 eurot ja enampakkumisest osavõ-
tutasu 0 eurot.

Kirjalikud pakkumised esitada Tapa 
Vallavalitsusele kinnises ümbrikus hiljemalt 
11. oktoobril 2018 kell 10.00 aadressil 
Pikk tn 15, Tapa või meiliaadressil -val-
lavalitsus@tapa.ee. Ümbrikul või meilil 
peab peab olema märgusõna „garaaz“ ja 
pakkuja andmed.

4) 2-toalise korteriomandi asukohaga 
Lääne-Virumaa Tapa vald Assamalla 
küla, Kesk tn 3-8,  Tartu Maakohtu 
Kinnistusosakonna kinnistusregistri reg-
istriosa nr 4071231, katastritunnusega 
78701:002:0067 (434/3425 mõttelist osa 
kinnistust ja reaalosa eluruum, mille üld-
pind on 43,40 m²). Korter on ahiküttega, 
aknad vahetatud. Siseviimistlus remonti 
vajav. Korteris puudub pesemisruum ja 
veevarustus.

Müügi alghind on 1900 eurot, taga-
tisraha 100 eurot ja enampakkumisest 
osavõtutasu 50 eurot.

Kirjalikud pakkumised esitada Tapa 
Vallavalitsusele kinnises ümbrikus hiljemalt 
11. oktoobril 2018 kell 10.00 aadressil 
Pikk tn 15, Tapa või meiliaadressil -val-
lavalitsus@tapa.ee. Ümbrikul või meilil 
peab peab olema märgusõna „Assamalla“ 
ja pakkuja andmed.

5) 3-toalise korteriomandi asukoha-
ga Lääne-Virumaa Tapa vald Vajangu 
küla, Kirde tn 1-2,  Tartu Maakohtu 
Kinnistusosakonna kinnistusregistri reg-

istriosa nr 4477231, katastritunnusega 
78702:001:0095 (582/7010 mõttelist 
osa kinnistust ja reaalosa eluruum, mille 
üldpind on 58,20 m²). Korteri üldine 
seisukord rahuldav. Puudub küttesüsteem 
(elektrikütte võimalus).

Müügi alghind on 2800 eurot, taga-
tisraha 200 eurot ja enampakkumisest 
osavõtutasu 50 eurot.

Kirjalikud pakkumised esitada Tapa 
Vallavalitsusele kinnises ümbrikus hiljemalt 
11. oktoobril 2018 kell 10.00 aadressil 
Pikk tn 15, Tapa või meiliaadressil -val-
lavalitsus@tapa.ee. Ümbrikul või meilil 
peab peab olema märgusõna „Vajangu“ ja 
pakkuja andmed.

6) 2-toalise korteriomandi asukohaga 
Lääne-Virumaa Tapa vald Tamsalu linn, 
A. Haava tn 10-10,  Tartu Maakohtu 
Kinnistusosakonna kinnistusregistri reg-
istriosa nr 4557331, katastritunnusega 
78801:004:0008 (549/7057 mõttelist 
osa kinnistust ja reaalosa eluruum, mille 
üldpind on 54,90 m²). Korteris puudub 
keskküte, seisukord remonti vajav.

Müügi alghind on 2600 eurot, taga-
tisraha 200 eurot ja enampakkumisest 
osavõtutasu 50 eurot.

Kirjalikud pakkumised esitada Tapa 
Vallavalitsusele kinnises ümbrikus hiljemalt 
11. oktoobril 2018 kell 10.00 aadressil 
Pikk tn 15, Tapa või meiliaadressil -val-
lavalitsus@tapa.ee. Ümbrikul või meilil 
peab peab olema märgusõna „A.Haava“ 
ja pakkuja andmed.

7) 2-toalise korteriomandi asukohaga 
Lääne-Virumaa Tapa vald Tamsalu linn, 
A. Haava tn 10-12,  Tartu Maakohtu 
Kinnistusosakonna kinnistusregistri reg-
istriosa nr 4557331, katastritunnusega 
78801:004:0008 (549/7057 mõttelist 
osa kinnistust ja reaalosa eluruum, mille 
üldpind on 54,90 m²). Korteris puudub 
keskküte, seisukord remonti vajav.

Müügi alghind on 2700 eurot, taga-
tisraha 200 eurot ja enampakkumisest 
osavõtutasu 50 eurot.

Kirjalikud pakkumised esitada Tapa 
Vallavalitsusele kinnises ümbrikus hiljemalt 
11. oktoobril 2018 kell 10.00 aadressil 
Pikk tn 15, Tapa või meiliaadressil -val-
lavalitsus@tapa.ee. Ümbrikul või meilil 
peab peab olema märgusõna „A.Haava“ 
ja pakkuja andmed.

Pakkumine peab sisaldama:
1) pakkuja nime, elu- või asukohta, 

isiku- või registrikoodi, e-posti aadressi, 
kontakttelefoni; 

2) nõusolekut enampakkumises osale-
miseks esitatud tingimustel;

3) numbrite ja sõnadega väljendatud 
pakkumise summat, mis ei tohi olla väik-
sem alghinnast.

Pakkumiste avamine toimub 11.ok-
toobril kell 10.05 Tapa vallavalitsuse III 
korruse saalis Pikk 15.

Osavõtutasu ja tagatisraha peab olema 
eelnevalt laekunud Tapa vallavalitsuse 
arvele nr EE722200001120077103 Swe-
dbankis.

Enampakkumise võitja on kohustatud 
müügi- ja asjaõiguslepingu sõlmima hil-
jemalt ühe kuu  jooksul pärast pakkumise 
toimumist. Juhul kui enampakkumise 
võitja ei ilmu ettenähtud aja jooksul lepin-
gu sõlmimisele, kaotab ta õiguse lepingu 
sõlmimiseks ja kordusenampakkumisel osa-
lemiseks ning talle ei tagastata tagatisraha.

Müügi- ja asjaõiguslepingu sõlmimise 
kulud kannab ostja.

Täiendav info: Lehtse elamumaa- fi-
nantsspetsialist Mati Kanarik, tel 32 29 
657, e-post mati.kanarik@tapa.ee.

Garaazid ja korteriomandid- AS Tam-
salu Kalor, Neeme Malva,  tel 50 531 51, 
e-post tamsalu.kalor@neti.ee.

Tapa Vallavalitsus müüb 
kirjalikul enampakkumisel



Tamsalu lasteaia Sääse õppehoone ventilatsioonisüsteemi ehitustööd on 
valmis Foto Andrus Freienthal
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Andrus Freienthal
abivallavanem/ haldusosakonna 
juhataja

Suvi on möödas ja koos sellega on 
läinud ka kolm veerandit 2018. aas-
tast. Vallas on terve suve toimunud 
vilgas ehitustegevus. On objekte, 
mis juba lõpetatud, teistel rajatis-
tel töö veel käib. Annan ülevaate 
mõnedest projektidest, millega on 
plaanipäraselt lõpetatud.

Tamsalu 100 tamme park. 1.juu-
nil küll avati Tamsalus Eesti Vaba-
riigi 100. sünnipäeva tähistamiseks 
rajatud tammepark, kuid tööd 
jätkusid. Pargi rajamist Tamsalus 
Paide maantee äärde alustati 2017 
aastal. Istutati 100 noort 3-4 meetri 
kõrgust tammepuud. Tammede 
ümber paigaldati raudbetoonvööd, 
mille ülemistele kaldpindadele on 
süvistatud  100 Eesti vanasõna. 10 
tamme ümber on ehitatud ümmar-
gused istepingid. Augusti lõpuks 
said Tammepargi tööd valmis. 
Parki rajati jalgteed koos valgustu-
sega. Tamsalus „Kukelossi“ nime all 
tuntud tsaariaegse hoone müürid 
konserveeriti ja viimistleti. Müüride 
vahele on alustatud lubjatööstuse 
ajalugu tutvustava ekspositsiooni 
ülesseadmisega. Parki paigaldatakse 
prügiurnid. Koertega võib pargis 
jalutada, kuid tualetina ei peaks 
parki kasutama ja lemmikloomade 
väljaheited tuleb loomaomanikul 
koristada. Hetkel käib parki rula-

rambi paigaldamine ja selle ümbruse 
korrastustööd. See aga toimub teise 
hankelepingu järgi.

Tamsalu Tammepargi käesoleva 
aasta ehitustööd teostasid Helmar 
Ehitus OÜ ja Lepna Elekter OÜ 
ning tööde maksumuseks kujunes 
228 492 koos käibemaksuga.

Tapal linnakalmistu kabelihoone 
välispiirete remont. Seoses sellega, 
et hoone katus ja seinad olid väga 
kehvas seisus, võeti ette remondi-
tööd. Hoonele paigaldati uus katus, 
välisseinad viimistleti ja remonditi 
ärasaatmisruum.  Tööd teostas 
Adelter OÜ ning tööde kogumak-
sumuseks kujunes 29 396 eurot 
koos käibemaksuga. Kabelihoone 
juurde paigaldati ka uued pingid ja 
prügiurnid ning rajati ala tööriistade 
hoidmiseks.

Tamsalu lasteaia Sääse õppehoo-
nele ventilatsiooniseadme paigalda-
mine. 31. augustil lõpetati hoone 
ventilatsioonisüsteemi ehitustööd. 
Tööde käigus paigaldati hoone 
pööningule viis soojustagastusega 
ventilatsiooniseadet ja õhu jaotusto-
rustikud. Samuti ehitati hoone soo-
jussõlme ventilatsiooni küttesõlm ja 
jaotustorustik seadmeteni, paigalda-
ti elektri- ja automaatikasüsteem. 
Lasteaiarühmad said uued riiete 
kuivatamise kapid, millest niiskus 
juhitakse ventilatsiooniga hoonest 
välja. Varasemates ehitusetappides 
on soojustatud hoone sokkel, sei-
nad ja pööning ja hoonele ehitatud 
viilkatus. Ventilatsioonisüsteemi 
ehitas Comodus OÜ, tööde mak-
sumus koos käibemaksuga on 154 
174 eurot. 

Valla 2018. aasta ehitused 
hakkavad valmis saama

õpi keeli kOdu lähedal!  
Alates oktoobrist 2018 

Keeltekeskus Kaja eesti ja inglise keele kursused Tapa Kultuurikoja 
väikses majas (Valve 30). 

Esimestele registreerijatele 7% soodustust. 
 

Info ja registreerimine: 
56 200 902 või info@keeltekeskuskaja.ee  

http://keeltekeskuskaja.ee/keelekursused-tapal

valge  kepi  päev rakveres 
Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Koda  koostöös Eesti Pimedate Liiduga korraldavad  

infopäeva nägemispuudega inimestele.
10. oktoobril kell 11.00-13.00  Rakvere Kultuurikeskuses (Kreutzwaldi tn.2)

Kavas:
1.Eesti Pimedate Raamatukogu teenuseid tutvustab ja nägemispuude valdkonna aktuaalseid küsimusi 

lahkab Eesti Pimedate Liidu aseesimees Priit Kasepalu
2.Juhtkoerte kooli  ja juhtkoerakasutamine-  tutvustab juhtkoera kasutaja ühingu liige Marja Haamer 

3. MTÜ Jumalalaegas tutvustab ja müüb kohapeal nägemisvahendeid.
   Muusikaline etteaste – Maarja Haamer 

Üritus on osalejatele tasuta, vajalik etteregistreerida  telef-53429043 Helmi Urbalu, või Kerli 
Tennossaar -53808576  (Pimedate Liit).  5.oktoobriks.

Filmifestival KINO MAALE korral-
dab tänavu koolilastele ja noortele 
animatsioonitöötube, kus kõikidel 
osalejatel on võimalus arendada oma 
loovust ja jutustada erinevaid lugusid 
animatsioonikeeles.

Animatsioonitöötoad toimuvad 
esmaspäevast kolmapäevani, 08.–10. 
oktoobril  2018 kl 12–16 Tapa 
Gümnaasiumis (Pargi 12, Tapa) 
ning töötubades õpitakse sel korral 
joonisfilmi, nukufilmi/lamenuku ja 
eksperimentaaltehnikaid. Töötuba-
desse registreerumine on avatud ree-
deni, 5. oktoobrini 2018 https://goo.
gl/forms/9wKAQvgQBcyDzLnE3 
ja tel 53037660. Töötube viib 
läbi Filmifestival KINO MAALE 
koostööpartner MTÜ Nukufilmi 
Lastestuudio. Töötubades osalemine 
on tasuta. 

Töötubadest saavad osa võtta 

Tapa valla, Arenduskoja Leader 
piirkonna,  naabervaldade, Lääne-
Virumaa, aga ka kõikide teiste Eesti 
piirkondade lapsed ja noored vanu-
ses 5–19 eluaastat, oodatud on ka 
filmihuviliste vanemad ja õpetajad/
juhendajad. 

Kõik töötubades valminud filmid 
osalevad ka konkursil. Välja antakse 
Grand Prix ja palju eriauhindu. 
Konkursitulemused tehakse teatavaks 
festivali galal laupäeval, 27. oktoobril 
2018.

Tapa valla ja Nukufilmi Laste-
stuudio koostöös 2012-2017. aastal 
korraldatud Priit Pärna animafil-
mifestivalil ja filmifestivalil Kino 
maale osales animatsioonitöötubades 
kokku üle 450 noore ja täiskasvanu, 
kelle fantaasialend kestab kokku ligi 
170 erinevas animatsioonis kogu-
pikkusega 105 minutit. 2017. aastal 
filmifestivali töötubades tegid ligi 90 
noort üle 30 animatsiooni kogupik-
kuses 19 minutit. 

Töötubade lisainfo:
Lia Liin, Nukufilmi Lastestuudio ju-

Festival KINO MAALE kutsub koolilapsi 
animatsioonitöötubadesse

Indrek Jurtšenko
KINO MAALE

Arlet Palmiste

Festivali üldinfo:

Indrek Jurtšenko
Filmifestival KINO MAALE
tel: (+372) 5290 785 
e-post: indrek.jurtsenko@tapa.ee, 
www.kinomaale.ee

hataja, tel: 53037660, e-post: info@
nukufilmilastestuudio.ee, www.
nukufilmilastestuudio.ee 

2017. aasta aprillis asutatud Fil-
mifestival KINO MAALE toimub 
ajavahemikus 08.-28. oktoober 2018 
ja on pühendunud 2017-2020 pea-
miselt Eesti Vabariik 100 sünnipäe-
vale. Filmifestival KINO MAALE 
kannab aastatel 2017-2018 EFFE 
kvaliteedimärki (Euroopa Festivalide 
Assotsiatsioon). Filmifestivali KINO 
MAALE toetavad Tapa vallavalitsus, 
MTÜ Tapa Linna Arengu Selts, 
PRIA Leader-programm ja Aren-
duskoda, SA Eesti Filmi Instituut, 
Eesti Kultuurkapital Lääne-Virumaa 
Ekspertgrupp, Lääne-Virumaa Oma-
valitsuste Liit, jt.

16. viinakuu päeval esietendub Moe 
Piiritusevabrikus PiibeTeatri uus 
lavastus „Moe mees“. Näidendi au-
toriks on Arlet Palmiste ja lavastajaks 
Erik Ruus. Etenduses teevad kaasa 
piirkonna harrastusnäitlejad Albust, 
Amblast, Järva-Jaanist, Aravetelt ja 
muidugi Tapalt. Muusikalises ku-
junduses kasutatakse Meisterjaani 
loomingut.

„Moe mees“ on PiibeTeatri neljas 
lavastus. Seni on rahvani toodud 
Aravete kolhoosi ajaloost jutustanud 
„Lõikuspidu“, Raimond Kaugveri 
elust rääkinud „Mees raamatust“ ja 
jõululavastus lastele „Linnusekum-
mitus“. 

„Moe mees“ jutustab Moe piiri-
tusevabriku ajaloost aastatel 1907 
kuni 1933, millal vabrikut juhatas 
tehase asutaja Jakob Kurbergi poeg 
Arved Kurberg. Sellesse perioodi 
jäid vabriku kõige dramaatilisemad 
sündmused – vabriku põleng 1908, 
I Maailmasõda, keeluseadused, 
vabariigi sünd, salakaubavedu jne. 
Vaatamata välistele takistustele suutis 
Kurberg vabriku siiski töös hoida 

pakkudes inimestele tööd ja aren-
dades kogu piirkonda. Moe mõisa 
maadele on rajatud pool tänasest 
Tapa linnast. Arved Kurberg kinkis 
maad pritsimeestele oma maja ehi-
tuseks, samuti kinkis ta maad Tapa 
Noorte Kasvatamise Seltsile koolima-
ja ehituseks. Kummalise paradoksina 
ise karsklasena toetas viinameister ka 
kohalikku karskustegevust. Antud 
sündmused jõuavad kõik  näiden-
dis publikuni. Muidugi ei puudu 
etendusest viinavoorimehed, kelle 
elulised kommentaarid ja veidi vilda-
kad juhtumised, lisavad ajatraagikale 
lõbusaid värve.

Etendused toimuvad 16-19. 
oktoober kell 19 Moe Piiritusevab-
rikus. Huvilistel soovitame kindlasti 
kohale tulla juba kell 17.30, kui 
toimub väikese lisatasu eest ekskur-
sioon  Moe Piiritusemuuseumis. 
Seejärel on enne etendust veel 
võimalus osa saada tänase Moe Pii-
ritusevabriku ja Muddise õlleköögi 
toodangu väikesest degusteerimi-
sest. Etendust mängitakse endise 
piiritusevabriku tootmissaalis, kuhu 
mahub vaid 100 vaatajat. Seepärast 
soovitame soovijatel piletid kindlasti 
eelnevalt broneerida. Lisaks soovita-
me inimestel soojalt riietuda, kuna 
saal ei ole väga soe.

Moel esietendub 
PiibeTeatri uus lavastus 

„Moe mees“
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Tamsalus Tööstuse tänava käesolevaks 
aastaks planeeritud rekonstrueerimis-
tööd on lõpetatud. Tööd teostati 320 
m pikkusel lõigul Lubja ja Tööstuse 
tänava ristmiku (endise TERKO kontori 
juures) ja Tööstuse 15 mahasõidu vahel. 
Mõlemad ristmikud ehitati ümber, 
tänavale rajati uus sõidutee, kõnnitee ja 
tänavavalgustus, lahendati sademevete 
ärajuhtimine. Tänav enne mahasõitu 
Leventek OÜ ja Tiigi Keskus AS poole 
sai lisaraja ettevõtteid teenindavate 
raskeveokite jaoks. 2017. aastal teostati 
Tööstuse tänava rekonstrueerimine 
Tamsalu valla omavahenditega raudtee 
ülesõidust kuni mahasõiduni Leventek 
OÜ ja Tiigi Keskus AS Tamsalu toot-
mise juurde. Seega, pärast käesolevaks 
aastaks planeeritud tööde teostamist, 
on Tööstuse tänav kogupikkusega 1100 
meetrit kaasaegne ja korras, rasketrans-
porti taluv sõidutee. Korraldatud riigi-
hanke tulemusena osutus majandusli-
kult soodsaimaks  ühispakkujate Warren 
Teed OÜ/AS Kiirkandur poolt esitatud 
pakkumus maksumusega 260 400 eurot 
koos käibemaksuga. Tapa Vallavalitsus 
esitas Majandus- ja Kommunikatsiooni-
ministeeriumile taotluse juhtumipõhise 
toetuse eraldamiseks Tamsalus Tööstuse 
tänava rekonstrueerimiseks. Ministri 
14. märtsi käskkirjaga eraldatigi MKM 
poolt kohalike teede hoiuks eraldatud 
vahenditest ettevõtlusega seotud tee, 
Tapa valla Tamsalu linna  Tööstuse täna-
va, rekonstrueerimiseks 100 000 eurot.

Tapa Vallavalitsuse hallatav asutus 
Tapa Vallahooldus korraldab 2018 
aasta sügisel Tapa linnas tasuta leh-
tede ja okste äraveo. Lehtede ja okste 

aia- ja haljastusjäätmete vastuvõtt
Aia- ja haljastusjäätmeid saab Tamsalu 

reoveepuhastusjaama territooriumile viia esmaspäevast 
reedeni kella 9.00-st kuni 16.00-ni.  

Nädalavahetustel on territoorium suletud ning jäätmete 
vastuvõttu ei toimu.

tamsalu jäätmejaam
Tamsalu jäätmejaam võtab vedelaid ohtlikke jäätmeid vastu 
vaid lekkekindlates anumates. Lekkivates nõudes jäätmeid 

vastu ei võeta, kuna jäätmed võivad sattuda keskkonda ning 
erinevate jäätmete segunemisel võib tekkida oht jäätmetega 
kokku puutuvate inimeste tervisele. Samuti on raskendatud 

jäätmete transportimine. Jäätmejaamas ei võeta vastu 
armeeritud klaasi ja autoklaasi. 

tamsalu kalmistu konteiner
Tamsalu kalmistule on paigaldatud kalmistul tekkivate 
jäätmete jaoks konteiner. Konteinerisse tohib panna 

küünlaid, kilekotte, katkiseid vaase ja laternaid,  
kunstlilli jms. Kodumajapidamistes tekkinud 

segaolmejäätmete viimine konteinerisse on keelatud! 

29.augustil 2018 võeti vastu Tapa Val-
lavolikogu määrus nr 34  „Välireklaami 
paigaldamise eeskiri“.

1. septembril alustas tegevust Tapa 
Vallavalitsuse hallatav asutus Tapa 
Vallahooldus.

Seoses käesoleval aastal teostatud 
tänavalõigu rekonstrueerimisega on 
asjakohane rääkida Tamsalus tööstus-
ettevõtteid teenindavast liikumisteest 
Tööstuse tänav – Paide maantee. 
Mööda seda tänavat liiguvad E-Be-
toonelement AS Tamsalu tehast, Tiigi 
Keskus AS Tamsalu tootmist, Leventek 
OÜ ja teisi ettevõtteid teenindavad 
raskeveokid. Kõnealuse teemaga seo-
ses on vallavalitsuse poole pöördunud 
Paide maantee ääres korterelamutes ja 
eramutes elavad vallakodanikud. Pöör-
dumise põhiteemaks on raskeveokite 
ümbersuunamine Tamsalust mööda. 
Seejuures kahjuks probleemi kiiresti 
lahendada pole võimalik, kuid kohalik 
omavalitsus on alustanud tegevusi, et 
tagada transpordi võimalikult ladus 
korraldus ja jalakäijate maksimaalne 
ohutus. Teostatud töödest sai juba kir-
jutatud. Järgmiseks tegevuseks on Pai-
de maantee sõidutee rekonstrueerimise 
ja kõnnitee rajamise projekteerimine. 
Projekteerimise lähteülesande üheks 
prioriteediks on seatud Paide mnt liik-
lusohutuse tõstmine ja ladusama liik-
luskorralduse tagamine. Töö käib ning 
projekt peab olema valmis käesoleva 
aasta lõpuks. Selle järgi rekonstrueeri-
takse Paide maantee sõidutee, rajatakse 
kõnnitee ja uus tänavavalgustus kuni 
E-Betoonelement AS ristmikuni. Sa-
muti rajatakse kõnnitee alates raudtee 
ülesõidust Tööstuse tänava äärde, et 
tekiks ühtne liikumistee jalakäijate 
jaoks kuni suurte tootmisettevõteteni: 
Tiigi Keskus AS Tamsalu tootmine ja 
Leventek OÜ. Kooskõlas valla kehtiva 
teehoiukavaga alustatakse kõnealuseid 
tee-ehitustöid  2019. või 2020. aastal.

Raskeveokite linnast möödajuhti-

mine, näiteks vanale Paide maanteele, 
on juba palju aastaid olnud Tamsalus 
teemaks. See aga on raskendatud põh-
jusel, et vana Paide maantee katend ei 
peaks sellisele koormusele vastu. Tehast 
toorainega varustavate ja valmistoo-
dangut väljavedavate raskeveokite mass 
on vahemikus 40 – 60 tonni ja pikkus 
kuni 36 meetrit.  Vana Paide maantee 
alus ei ole mõeldud nii suurte ja raskete 
veokite liiklemiseks. Takistavaks on 
ka asjaolu, et suuregabariidilistel pa-
neeliveokitel ei ole võimalik sooritada 
Järva-Jaani – Väike-Maarja riigimaan-
tee ja Tamsalu vana Paide maantee 
ristmikul parempööret. 2017. aastal 
vana Paide maantee kruusakattega teele 
rajatud tolmuvaba katend on mõeldud 
sõiduautode ja kergete veoautode ning 
erakordsetel juhtudel vastava gabariidi-
ga raskeveokite ajutiseks liiklemiseks.

Seejuures on mitu erinevat võimalust 
raskeveokite linna keskosast möödajuh-
timiseks. Kohalik omavalitsus kaalub 
läbi kõik variandid ning eeldan, et otsus-
tatakse kõige optimaalsema lahenduse 
kasuks.  Samas aga, ükskõik, missuguse 
variandi kasuks otsustatakse, on projekt 
väga ajamahukas ja suuri rahalisi vahen-
deid nõudev ning käesoleval ajal ei ole 
Tapa Vallavalitsusel võimalik prognoo-
sida sellega alustamise aega. 

Seepärast on käesoleva ja paari lä-
hema aasta perspektiivis hädavajalik 
rekonstrueerida kogu Tööstuse tänava 
ja Paide maantee liiklustee, et tagada 
transpordi ladus korraldus ja jalakäijate 
turvalisus. See on nii Tamsalu linna kui 
Tapa valla kui terviku mõistes ülioluline 
liikumistee, sest teenindab vallas asu-
vate suurimate ettevõttete hulka kuu-
luvaid tootmisi ja töökohtade loojaid.

Tamsalus Tööstuse tänava 
rekonstrueerimistööd on lõpetatud

Andrus Freienthal
abivallavanem/ 
haldusosakonna juhataja 

vedu toimub alates 30. oktoobrist 
2018 eelregistreeritud nimekirjade 
alusel. 

Puulehed tuleb panna kilekottidesse 
ning oksad lõigata kuni ühemeet-
risteks juppideks ning siduda punti. 
Lehekotid ei tohi olla suuremad kui 
150 l. Lehekottidesse ei tohi panna 
olmejäätmeid! Kotid, mis sisaldavad 

olmejäätmeid ja on suuremad kui 150 
l, jäetakse ära vedamata.

Lehtede ja okste äraandmiseks pa-
lume end registreerida e-posti aadressil 
vallahooldus@tapa.ee  või telefonil 322 
8446 või 520 3992. Registreerimine 
toimub 15. oktoobrist kuni 26. ok-
toobrini 2018.

Lehtede ja okste vedu

Lembit Saart
Tapa Vallahooldus

Eele Ehasoo 
Vallakunstnik-kujundaja

Välireklaami paigaldamise eeskirja-
ga kehtestatakse nõuded välireklaami 
avalikustamise viisile, kohale ja pai-
galdamisele ning eemaldamisele Tapa 
valla territooriumil. 

Enne käesoleva määruse jõustu-
mist ilma paigaldusloata paigalda-
tud reklaamidele tuleb taotleda luba 

käesoleva määruse kohaselt kahe kuu 
jooksul alates määruse jõustumisest.

Eeskirjaga on võimalik tutvu-
da https : / /www.r i ig i teata ja .ee/
akt/406092018002 .

Välireklaami paigaldamise eeskiri

Asutuse tegevuse põhieesmärk on 
korraldada kommunaalmajandust, 
kalmistumajandust, heakorda, jäät-
mehooldust, kõnni- ja kergliiklusteede 
korrashoidu ning valla vara haldamist. 
Tapa Vallahoolduse tegutsemiskoht 
on Tapa vald tervikuna. Asutus võtab 
oma tegevuses üle Tapa Vallavalitsuse 
haldusosakonna senise tegevuse ees-

pool nimetatud tegevustes kogu Tapa 
valla piires. 

Tapa Vallahooldust juhib varem 
vallas heakorraspetsialina töötanud 
Lembit Saart. 

Töödejuhataja Tapa piirkonnas:
Urmas Kirch,  
tel. +372 56 937 867

Kommunaalmajanduse korraldamine

Maarika Mändla
sotsiaalhoolekande 
juhtivspetsialist

Tapa Vallavalitsus avas koostöös 
AS Viru Haiglaga 2017.a sügisel  
päevakeskuse, kus pakutakse 
dementsuse sündroomiga eaka-
tele ja mäluhäiretega inimestele 
päevahoiuteenust.

Päevakeskuse teenuse eesmärk 
on säilitada ja toetada eaka toi-
metulekut andes päevale kindla 
struktuuri ning vajadusel olemas 
olla pereliikmetele neid toetades 
ja nõustades.

Päevahoiuteenusele suuna-
takse isikud, kelle elukohana 
rahvastikuregistrisse on kantud 
Tapa vald ja kes vajavad teenust 
tervislikust seisundist tulenevalt. 
Teenus on kliendile tasuline, 
omaosalusega 10% ehk siis 2,78 
eurot päev. 

Regulaarselt  külastab päeva-
keskust kaks klienti. Kohti on 
kümnele. Tegevusi planeeritakse 
vastavalt klientide soovile. Ves-

teldakse päevakajalistel teemadel, 
tehakse käelisi tegevusi(lõigatakse, 
volditakse, liimitakse jne), jaluta-
takse õues, tehakse tee-ja kohvi-
pause, peetakse tähtpäevi. Suurt 
rõhku pannakse mälutreeningule, 
sõna-, lauamängule ja mõistatuste 
lahendamisele. 

Tagasiside antud teenusele on 
ainult positiivne. Lähedased on 
väga rahul. Pereliikmed  selgitavad, 
et nende lähedased on hoitud ja 
kaitstud. Nendega tehakse tege-
vusi, mis hoiab neid aktiivsetena. 
Pereliikmetel endil sageli selliseid 
võimalusi ja oskusi paraku ei ole, 
mida just nende eakad vajaksid. 

Tapa Vallavalitsus ootab ja 
toetab peresid, kes ei ole veel 
otsustanud, kas oma lähedast 
päevakeksusesse tuua. Päeva-
hoiuteenusele saamiseks tuleks 
esitada Tapa Vallavalitsuse sot-
siaalosakonda vastavasisulise 
vabas vormis taotlus. 

Lisainformatsiooni annab 
sotsiaalhoolekande juhtivspet-
sialist Maarika Mändla. Telefon: 
3258691; 59199410. E-post: 
maarika.mandla@tapa.ee

Päevakeskusest



9September 2018

LEHTSE  KULTUURIMAJAS

TAPA  KULTUURIKOJAS

TAMSALU  KULTUURIMAJAS

KUHU  MINNA?

KUHU  MINNA?

01.10. Klubi “Ehavalgus” osalemine eakate päeva sõidul 
Järvamaale

01.10.  kl 19.00 – 20.00 Alustab rühmatreening INTERVALL  
*Tule tutvuma juba k. 18.45  *Trenn sobib kõikidele, individuaalne 

lähenemine jne. *Treener ALJONA
04.10. Alustab treeningutega VIRGE TANTSUKOOL
 15.00 – 16.00 I –IV kl. ja lasteaia lapsed
 16.00 – 17.00 V – IX kl. õpilased
06.10. 09.00 Klubi “Ehavalgus” ÜHISKÜLASTUS  (Tallinnasse 

eakate festivalile)
07.10. kl 10.00  LEHTSE 2. PINKSI PÜHAPÄEV Algas XVII 

hooaeg ja on hea võimalus veel liituda!  Osalema oodatud 
kõik huvilised: mehed, naised, poisid, tüdrukud. Mäng 
turniiridena.  

Registreerimine algab 9.30 ja lõpeb 9.55! Täiskasvanuil osamaks: 
3,50  €, õpil. tasuta.   

07.10. kl 11.00 Lehtse Käsitööseltsingu KÄSITÖÖHOMMIK - 
HOOAJA ALGUS!

Ootame kõiki käsitööhuvilisi - nii noori kui ka vanemaid inimesi! 
Tule kohale ja võta mingi põnev idee või käsitööese 
kaasa! Teeme plaane järgnevaks hooajaks  - head mõtted 
teretulnud! Valmistame oma kätega ka midagi toredat!

13.10.  kl 20.00 Hooaja avapidu kõigile! OKTOOBRIÕHTU 
ANSAMBLIGA „BOSS“ * Õhtujuht Arlet Palmiste

 Nb! Toimub ainult eelregistreerimine laudadesse ja see lõpeb 
reedel, 12. oktoobri õhtul! Ära hiljaks jää!!!

Pääse: 10.- € Info telefonil: 52 18 398; info@lehtsekultuurimaja.ee  
15.10. kl 13.00 Klubi “EHAVALGUS”  tegelused 
*Mälutreening *Jututuba – teeme plaane *Ootame uusi tulijaid ja 

vanu olijaid!  
20.10. kl 16.00 Lehtse hariduselu 155. aastapäeva tähistamine
 15.00 registreerimine, koolimaja ja lasteaia ruumide 

külastus. Näitused ja väljapanekud Lehtse Kooli ajaloost 
kultuurimaja ruumides jm.

 16.00 aastapäevaaktus-konverents saalis, raamatu “Lehtse 
Kool Pruuna mõisas” esitlus

 19.00 sünnipäevapidu ansambliga “OK”
 OSALUSTASU 10.-€ (sularahas ja kohapeal)
28.10. kl 12.00 LEHTSE KÜLAKILB 2. MÄNG
Algas XVII hooaeg ja seega on hea võimalus veel liituda! 

Võistkond kuni 4 liiget. Mängud kestavad aprillini. Ootame 
Teid, nupukad – mälumängus ei ole kaotajaid!  OSAMAKS: 
täisk.: 3.- €, õpil. tasuta  

28.10. kl 11.00 KÄSITÖÖHOMMIK  - teema täpsustamisel
Lehtse Käsitööseltsing ootab nii algajaid kui oskajaid!
näitused:
Aire Aksiim akrüülmaalide näitused “Silmast silma”, “Tunnete 

sügavuses” ning loodusmaalid – kuni 16. okt.2018
Lehtse Kooli ajalugu ja 155 aastat järjepidevat hariduselu -   

alates 20. okt. 2018 kuni 30.nov. 2018

nb! eelteade: 
Alates oktoobrikuust alustab Lehtse Kultuurimajas tööd 

SPORDIRING POISTELE.
Juhendaja: Maario Silm. Huvilistel anda kiiresti endast märku! 

Jälgige reklaami!

1. oktoober kl 17.00 hooaja avamiseks koguneb näiterühm Atsike
1. oktoober kl 17.15 hooaja esimene „Tõruke“
4.oktoober Tapa valla õpetajate päev
7. oktoober kl 11.00-13.00 Lastehommik koos 

politseimuuseumiga
7. oktoober kl 11.00-13.00 KIRBUKAS. Tule müüma ja ostma. 

Kohatasu 2€. Laua broneerimine 32 30 968 või Tamsalu 
kultuurimaja facebooki kaudu

12. oktoober kl 11.00-17.00 Ettevõtluspäev
13. oktoober kl 19.00 „Teid kutsub kabaree“ Piletid 16€ ja 18€. 

Broneerimine 32 30 968
26. oktoober kl 20.00 Tapa valla kultuuriasutuste hooaja avapidu 
3. november kl 19.00 Teater „Igaühele oma“. Piletid 8€ ja 10€. 

Broneerimine 32 30 968

AEG TEGEVUS JUHENDAJA KOHT
Esmaspäeval 
kell 10:00-13:00

Käsitööring Ülle Kuul (56466927) Tapa Lastekaitse Ühingu noortekeskus 
(Kooli tn 24)

Esmaspäeval 
kell 11:00-12:30

Eakate võimlemine Anu Jonuks (53422364) LA Pisipõnn saal (Nooruse 2), I korrus

Esmaspäeval 
kell 17:00-18:00

Laste tantsurühm 
Momento 8- 11 a

Marleen Veerpõld 
(58229466)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajee 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Esmaspäeval 
kell 18:00-18:30

Laste tantsurühm 
Momento 3-4 a

Marleen Veerpõld 
(58229466)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajee 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Esmaspäeval
kell 17:45-20:00

Segakoor Leetar Andres Heinapuu
Martin Trudnikov

LA Pisipõnn saal (Nooruse 2), I korrus

Esmaspäeval
kell 17:00-20:00

Tapa valla laulustuudio
(individuaaltunnid, 
õpetajaga kokkuleppel)

Indrek Jurtšenko
(5290785)

Tapa  Vene Pk muusikaklassis, II korrusel

Teisipäeval 
kell 14:30- 15:30

Eakate lauluansambel 
Kanarbik

Kai Kivi  
( 51908450)

Tapa Gümnaaiumi muusikaklassis

Teisipäeval 
kell 14:45- 16:00

JJ Street tänavatants Gerly Tuur
(53406715)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajee 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Teisipäeval kell 
17:00-18:00 

Laste tantsurühm 
Momento 12- 15 a

Marleen Veerpõld 
(58229466)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajee 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Teisipäeval kell 
18:00-18:45 

Laste tantsurühm 
Momento 5-7 a

Marleen Veerpõld 
(58229466)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajee 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Teisipäeval kell 
18:15-19:15

Jumping Diana Kuusemaa
(53322939)

Tapa Vene Põhikooli võimlas  (sissepääs 
Kooli tn poolt)

Teisipäeval 
kell 20:30

Segarahvatantsurühm 
Tulised Tuulutajad

Sirje Sell
(53310693)

Tapa Gümnaasiumi aulas

Kolmapäeval kell 
10:00- 11:30

Seeniortantsurühm 
Tantsuline

Anu Jonuks (53422364) LA Pisipõnn saal (Nooruse 2), I korrus

Kolmapäeval 
kell 16:30- 17:30

Laste tantsurühm 
Momento 8- 11 a

Marleen Veerpõld 
(58229466)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajee 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Kolmapäeval 
kell 17:30- 18:30

Laste tantsurühm 
Momento 8-11 a

Marleen Veerpõld 
(58229466)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajee 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Kolmapäeval 
kell 18:30- 20:00

Idamaised tantsud Katre Jürgenson (5524252) LA Pisipõnn saal (Nooruse 2), I korrus

Neljapäeval 
kell 10:45- 12:30

Eakate rahvatantsurühm 
Eideratas

Aino Orgmets LA Pisipõnn saal (Nooruse 2), I korrus

Neljapäeval 
kell 16:30- 17:30

JJ Street tänavatants Gerly Tuur
(53406715)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajee 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Neljapäeval 
kell 17:45- 18:45

Laste tantsurühm 
Momento 12-15 a

Marleen Veerpõld 
(58229466)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajee 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Neljapäeval 
kell 18:30- 19:30

Laste tantsurühm 
Momento 12-15 a

Marleen Veerpõld 
(58229466)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajee 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Neljapäeval 
kell 18:15-19:15

Jumping Diana Kuusemaa
(53322939)

Tapa Vene Põhikooli võimlas  (sissepääs 
Kooli tn poolt)

Neljapäeval 
kell 20:30

Segarahvatantsurühm 
Tulised Tuulutajad

Sirje Sell
(53310693)

Tapa Gümnaasiumi aulas

Reedel
kell 16:00 

Tapa Valla Lastekoor Tiiu Tikkerber (5585587)
Alina Leopard (56614432)

Koht kokkuleppel juhendajatega (Tapal 
või Lehtses)

Laupäeval
kell 14:00
(üks kord kuus)

Esteetika- ja tantsukooli 
WAU + grupp
tantsutreening

Kätlin Rosenblatt
( 58505140)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajees 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Laupäeval 
kell 10:00- 13:00
(kaks korda kuus)

Tapa Linna Orkester Priit Rusalepp
(55622868)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajees 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Pühapäeval 
kell 17:00

Ladinatantsutrupp  Pantrid Evely Vaigur
(5175717)

Tapa Vene Põhikooli II korruse fuajees 
(sissepääs Kooli tn poolt)

Aeg täpsustub Slaavi kultuuri ring Natalja Roditšenko 
(5289425)

Koht kokkuleppel juhendajaga

Tapa Kultuurikoja huviringid 
2018/ 2019

Graafik täieneb jooksvalt septembrikuu jooksul. 
Jälgige meie tegemisi  www. kultuurikoda. ee  ja https://www.facebook.com/tapa.kultuurikoda.

2. oktoober kell 18:00 Kinopäev Roger Restos.  
Animafilm „Uskumatu hiigelpirn“.  
Tavapilet 4€, sooduspilet 2€

9. oktoober kell 19:00 Kinoõhtu Roger Restos. 
Komöödiafilm“ Õnne ja tervist“ (Счастья! 
Здоровья!). Tavapilet 4€, sooduspilet 2€.

13. oktoober Retk  piki koduvalda. Tapa valla 
sünnipäevale pühendatus bussireis kodukoha 
põnevamatesse paikadesse.  

 kl 10:45 väljasõit Tapa keskväljakult
 kl 11:00 Moe Piiritusetehase muuseumi külastus 

(ekskursiooni juhib Sirje Võsa)
 kl 12:30 Porkuni paemuuseum ( juht Triin 

Yerlikaya), teel põikame sisse Järvajõe hirvefarmi
 kl 13.50 Tamsalu 100 tamme park ja Kukeloss
 kl 15:20 Rabasaare  (Rene Viljat)
 Tagasi orienteeruvalt 17:00.
 Kaasa päevane toiduports, soojad ning mugavad 

riided ja sularaha. Ekskursiooni maksumus 2 

eurot. Kohtade arv piiratud, palume kindlasti 
eelnevalt registreeruda telefonil 55595461 või 
heili.pihlak@kultuurikoda.ee. 

16. oktoober kell 19:00 Kinoõhtu Roger Restos. 
Põnevusfilm „Põrgu Jaan“ (Eesti). Piletid 4€, 2€

22. -24. oktoober Koolivaheaja töötoad kultuurikoja 
väikeses majas.

22. oktoobril kell 12:00 Soengute töötuba 
alates 12. aastastele. Salongi „Eedeni aed“ 
juuksur Jaanika Piiskoppel õpetab, kuidas 
teha omale koduste vahenditega äge 
soeng. Kaasa võtke kodus leiduvad tangid, 
sirgendajad, krunnitäidised vms, millega soovite 
eksperimenteerida.

Ainult eelregistreerimisega telefonil 55595461 või 
info@kultuurikoda.ee! Osalustasu 2 eurot.

23. oktoobril kell 12:00 Viktoriini ja mängu päev 
1.- 3.  klassile.

24. oktoobril kell 12:00 Kokkamise kolmapäev kuni 

4. klassile. Osalustasu 1 euro.
23. oktoober kell 19:00 Kinoõhtu Roger Restos . 

Õudusfilm „Pärilik“. Tavapilet 4€, sooduspilet 2€.
26. oktoobril kell 20:00 Tamsalu kultuurimajas 

Tapa valla taidlejate ühine hooaja avapidu 
kultuuriprogrammi ja tantsuga ansambli 
„A-minoor“ saatel. Esinejatele prii sissepääs, 
teistel osaluspanus 5 eurot. Toidukorvi võib 
kaasa võtta, ent ühtteist saab ka kohapealt.

30. oktoober kell 18:00 Kinopäev Roger Restos 
. Lastele seiklusfilm „Elias“. Tavapilet 4€, 
sooduspilet 2€.

Ürituste kavas ja ringide graafikus võib ette tulla 
muudatusi. Jälgige meie tegemisi www.
kultuurikoda.ee, https://www.facebook.com/
tapa.kultuurikoda  või küsige infot 55595461 
(direktor), 53432710 (kunstiline juht).
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UUED VALLAKODANIKUD

REKLAAM JA TEATED

tapa valla ajaleht sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja alina leopard – mobiil 5661 4432,  
e-post: alina.leopard@tapa.ee.  

ÕNNITLEME EAKAID

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

kren pragi 7.08.2018 (tapa) 
veiko valk 11.08.2018 (moe ) 
roger Ots 16.08.2018 (rägavere )
andero lilleoja 17.08.2018 vahakulmu 
maitson laht 20.08.2018 (tapa) 
ruuben räni 31.08.2018 sauvälja 
edgar razumkov 7.09.2018 (tapa) 
emili kaldoja 25.07.2018 (Jootme ) 
loore kask 5.08.2018 (tamsalu) 
lysandra-arabella aleksejev 9.08.2018 (tapa) 
anita Osiitšuk 24.08.2018 (tapa) 
mia-keitlyn merirand 24.08.2018 (sääse )
andressa anita pruul 30.08.2018 (imastu) 
mia allese 5.09.2018 (lehtse)

arnold saart 28.02.1928- 7.09.2018 (tamsalu) 
endel montag 11.04.1931- 27.08.2018 (tapa) 
toivo rättel 22.11.1943- 14.08.2018 (räsna )
rein lell 15.05.1948- 19.08.2018 (tapa) 
georgi õuna 11.07.1951- 20.08.2018 (Jäneda) 
kuido trestip 24.12.1959- 9.09.2018 (tapa) 
einar adler 20.10.1961- 8.09.2018 (põdrangu )
asta Jaksen 26.01.1928- 10.08.2018 (tapa) 
liia aug 12.12.1935- 9.09.2018 (tapa) 
maimo kasekamp 19.06.1938- 17.08.2018 (tamsalu) 
svetlana rahhimova 27.11.1967- 18.08.2018 (tapa)

hilda-helene milvaste (tapa) 1.09.1918
ilma heinsar (tapa) 3.09.1922
hilja eedma (tapa) 30.08.1924

valve elmest (tamsalu) 20.09.1925
margarita kirsip (piisupi ) 2.09.1926

vaike Ülesoo (tapa) 6.09.1926
leontine ränk (võhmetu ) 9.09.1926

karl einberg (tapa) 9.09.1926
ilmar kivisoo (lehtse) 19.09.1926

helju ainsar (assamalla) 23.09.1926
helju soosaar (tamsalu) 29.08.1928
niina hoolma (tamsalu) 11.09.1928

lembi kivimäe (porkuni) 30.09.1928
khilma emanulina (tapa) 26.09.1933

helja tamm (tapa) 21.09.1933
liia koller (tapa) 18.09.1933

rosalie savolainen (moe) 11.09.1933
laine kitt (tapa) 11.09.1933

alexey kornienko (tamsalu) 08.09.1933
valve-melanie saviauk (tapa) 07.09.1933

elfriede linberg (Jäneda) 03.09.1933
eve neemela (tapa) 27.08.1938 

Ülo straus (tapa) 31.08.1938 
hembo vainjärv (saksi) 6.09.1938 

Olvi kiil (tapa) 11.09.1938 
helge allese (tapa) 13.09.1938 

madis tõnts (tamsalu) 27.09.1938 
bronislav ulyanitskiy (tapa) 23.08.1943

meeta einmaa (tapa) 12.09.1943
heili budrikas (tamsalu) 15.09.1943

maia voltre (türje) 16.09.1943
Jaak vikat (tapa) 17.09.1943

urve haljak (nõmmküla) 17.09.1943
silvi liivsalu (tapa) 18.09.1943

leida lalin (tapa) 27.09.1943
helju saluste (Jäneda) 28.09.1943
uno kroon (kullenga ) 28.08.1948

veera sopina (tapa) 28.08.1948
helda saame (lehtse) 30.08.1948

malle schulz (tamsalu) 30.08.1948
Pieter Hendrikus Kruijff (Järvajõe) 31.08.1948

aarne merila (vajangu ) 2.09.1948
gennadi glavin (tamsalu) 3.09.1948

rein verk (räsn) 3.09.1948
veera pešehodko (tamsalu) 3.09.1948

rein reinhold (tamsalu) 4.09.1948
anni lutto (tapa) 6.09.1948

tiia-tiina lest (Jäneda ) 12.09.1948
valentina putškova (sääse) 14.09.1948

genrih augervald (kursi ) 15.09.1948
milvi kostousova (Jootme ) 19.09.1948

ants saariste (tapa) 19.09.1948
linda arumägi (tamsalu) 20.09.1948

avo alla (tapa) 22.09.1948
arvo masing (moe) 26.09.1948

svetlana porman (tapa) 28.09.1948
lenna rebane (tamsalu) 28.09.1948

Tapaskije Vesti toimetaja:  
golomb management OÜ - mobiil 55 901 782 
Küljendaja liina kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Leopard, 
alina.leopard@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

autOremOnditÖÖd
REHVIVAHETUS

KLAASIDE VAHETUS JA PARANDUS

OÜ lepiku autO    

telefon 5058683

Ostan vanu kuni 1945.a postkaarte ja fotosid. 
Sobivad ka kasutatud. Hind kuni 10€/tk. 

Tel: 55906683

Üürile anda 3- toaline korter Tapa linnas. 
Tel. 55679073

KÜ Ambla mnt 24 otsib 
hoovikoristajat alates 01.09.2018,

kontakt tel  5110387

KÜ Vabriku 2 otsib hoovikoristajat 
alates 01.09.2018,

kontakt tel  56618724

KÜ Valgejõe 8 otsib hoovikoristajat 
alates 01.09.2018, 

kontakt tel 56901940
        

Mälestame kauaaegset, 
abivalmist ja toredat naabrit 

geOrgi õuna.
Puhka rahus! 

Ambulatooriumi maja  
elanikud Jänedalt

Tapa linnas Kalmistu tn garaažide juures kaotatud ära 

naiste beeži värvi jalgratas. Kui keegi teab sellest 

midagi, siis palume teatada tel 53014091

Otsitakse 
hOOvikOristaJaid

Südamlik kaastunne perele 
ja lähedastele 

kalJu-Juhannes laisarvi
kaotuse puhul.

Töökaaslased   
Pipelife Eesti AS-st



Дубрава в Тамсалу – 
символ юбилея ЭР

Петушиный замок в Тамсалу стал местом проведения мероприятий и выставок. 

No 8/233 бесплатно

КОРОТКО ОКРУЖАЮЩАЯ 
СРЕДА

Сентябрь 2018

Самуил Голомб

Лембит Саарт, 
Tapa Vallahooldus

ФОТОНОВОСТЬ

Официально открытие тамса-
луской дубравы состоялось 1 
июня в присутствии президентов 
Эстонии и Австрии, а также Госу-
дарственного секретаря ЭР. Тогда 
эта утренняя церемония симво-
лически открыла десятки дубрав 
по всей Эстонии, которые стали 
подарками к 100-летию страны.

Тамсалуская дубрава изначаль-
но создавалась как будущий пред-
ставительскаий парк для всей 
страны - отсюда и название «пред-
ставительская дубрава Эстонии».

100 молодых дубов были вы-
сажены еще в прошлом году. Во-
круг каждого дуба установлен бе-
тонный пояс, где на наклонной 
поверхности можно прочитать 
эстонские поговорки и посло-
вицы. 10 дубов опоясывают еще 
и круглые скамейки.

К 1 июня в парке было все го-

тово для проведения церемонии 
открытия, но это не означало, 
что все работы к этому сроку 
были завершены. Все лето в но-
вой дубраве кипела работа - были 
оборудованы дорожки, установ-
лено освещение. Но самое глав-
ное - завершена консервация раз-
валин Петушиного замка. В свое 
время было принято решение не 
сносить исторического здания. 
Теперь стены укреплены, часть 
внутренних стен разобрана, что-
бы внутри было больше света и 
простора для проведения меро-
приятий. Внутри Петушиного 
замка установлена экспозиция, 
знакомящая с историей известня-
ка и известкового производства в 
Эстонии. 

Тамсалуский парк, петуши-
ный замок, экспозиция и юби-
лейная дубрава составляют еди-
ный культурно-туристический 
комплекс. Вполне естественно, 
что для бывшей волости Тамса-
лу, а теперь Тапаской волости, 
осуществлениепроекта было 

существенной бюджетной на-
грузкой. Только в этом году сто-
имость работ составила почти 
230 тысяч евро. Тапаская пред-
ставительная роща создавалась в 
сотрудничестве с Государствен-
ной канцелярией ЭР.

Развитие нового парка в Там-
салу продолается,в конце сентя-
бря здесь запланировано откры-
тие скейт-парка для молодежи.

Тапаская дубрава объявлена 
представительной не только из-
за оригинального ландшафтного 
решения и оформления. Тамсалу 
географически находится прак-
тически в центре Эстонии. Но 
для знатоков эстонского языка 
понятна магия названия Тамсалу - 
в этом названии есть слово «дуб».

Нерадостный комментарий 
редакции: 14 или 15 сентября 
в представительной дубраве 
Эстонии в Тамсалу вандалы 
разбили часть макета извест-
няковой печи и часть стены 
Петушиного замка. Очень 
жалко труда строителей!  

В июньском выпуске волостной газеты 
была опубликована заметка об ученице 
Тапаской школы искусства и музыки 
Анн-Элизбет Санга, которая стала побе-
дительницей конкурса эскизов почтовой 
марки «Мой подарок Эстонии».
Почтовый блок с рисунком Анн-Элизбет 
Почта Эстонии/OMNIVA выпустила в 
почтовое обращение 1 сентября 2018 
года. блок имеет оригинальную оваль-
ную форму палитры. В день выпуска 
почтового блока использовался конверт 
и штемпель «Первый день». Автор из-
дания - Индрек Ильвес. Тираж блока 15 
тысяч экземпляров. В финал конкурса 
попал также эскиз ученицы Тапаской 
школы искусства и музыки Грете-Лийз 
Пяртель. Текст Самуил Голомб. 

Общество семейных врачей Эсто-
нии каждый год проводит чество-
вание лучших семейных врачей, 
которым вручается специальный 
Знак качества. В этом году титул 
«Лучший семейный врач» получи-
ли 85 врачей и центров семейных 
врачей. В числе награжденных и 
10 центров семейных врачей из 
Ляэне-Вирумаа, в т.ч. Тапаский 
центр семейных врачей. 

Тапаский центр 
семейных врачей 
один из лучших 

в Эстонии

29 сентября 2018 года в 13 часов 
в Тапаском спортивном центре 
можно будет познакомиться с 
недавно созданной волостной 
спортивной школой. О работе 
школы и возможностях участия в 
тренировках родителям расскажут 
тренеры ручного мяча, футбола, 
зального хоккея, борьбы, лыж, 
ориентирования и других видов 
спорта. Волостную спортивную 
школу возглавляет Рейн Роокс.

Спортивня школа 
приглашает 

в гости

Тапаское муниципальное предпри-
ятие Tapa Vallahooldus организует 
осенью 2018 года в городе Тапа 
бесплатный вывоз листьев и веток. 
Сбор и вывоз будет осуществлять-
ся с 30 октября 2018 на основе  
предварительной регистрации. 
Мешки с листьями и ветки следует 
непосредственно перед вывозом 
выставить к воротам дома. Листья 
надо собрать в пластиковые мешки 
(не больше 150 литров), а ветки 
- наломать размером до метра и 
связать в пучки. В мешки нельзя 
складывать бытовой мусор, такие 
мешки не будут вывозиться!

Регистрация с 15 до 26 октября 
2018 по адресу: vallahooldus@tapa.
ee или по телефонам 322 8446 или 
520 3992.

Бесплатный 
вывоз листьев 

и веток

Прием отходов садоводства и 
благоустройства

Отходы садоводства и благоу-
стройства можно вывезти на тер-
риторию Тамсалуской очистной 
станции с понедельника по пят-
ницу с 9.00 до 16.00. В выходные 
дни территория станции закрыта 
и приема отходов не проводится.

Тамсалуская очистная станция
Тамсалуская очистная станция 

принимает опасные жидкие от-
ходы только в не протекающих 
емкостях. Если емкости дают течь, 
то это может нанести ущерб окру-
жающей среде и здоровью людей, 
работающих на станции. В проте-
кающих емкостях такие опасные 
отходы сложно перевозить. 

Тамсалуская очистная станция 
не принимает также стеклопла-
стиковую арматуру и стекла авто-
мобилей.

Контейнер на кладбище в Там-
салу

На тамсалуском кладбище уста-
новлен контейнер для отходов, 
возникающих при благоустрой-
стве захоронений - свечи, пла-
стиковые мешки, сломанные вазы, 
фонари и искусственные цветы. 
Выбрасывать смешанные бытовые 
отходы и мусор в такой контейнер 
запрещено!

Приглашаем на курсы 
изучения эстонского и 

английского языка!

Культуурикода и Центр 
языков «Kaja» приглашают 

с 8  октября 2018 года 
на курсы изучения 

эстонского и английского 
языка. Занятия будут 

проходить в малом здании 
Культуурикода  

(Тапа, ул.Вальве 30). 
Первым 

зарегистрированным 
скидка 7%!

Частным лицам 
возвращается НСО, 20%.

Центр языков «Kaja» 
является официальным 

партнером Кассы по 
безработице.

Информация и 
регистрация: 

 тел. 56 200 902 или  
info@keeltekeskuskaja.ee 

Смотри также:  
http://keeltekeskuskaja.ee/

keelekursused-tapal

Сообщение Тапаской  
волостной управы

Фото ОМНИВА
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Детский сад в Сяязе после реновации. 

Рабочий момент визита министра Янека Мягги в Тапа.

Фото Андрус Фрейентал

Фото Анатолий Бученков
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 ВОлОСТЬ ТаПа СТрОиТ

Окончание лета показывает, что 
две трети 2018 года уже осталось 
позади. В волости все лето шла 
активная строительная деятель-
ность. У нас есть объекты, кото-
рые уже сданы, есть и такие места, 
где работы еще ведутся.

В данном номере газеты пу-
бликуется материал о завершении 
работ в тамсалуской дубраве. До-
бавлю, что в этом году в дубраве 
работали фирмы Helmar Ehitus и 
Lepna Elekter. Общая стоимость 
подряда 228 492 евро.

В Тапа реновирована часовня 
на городском кладбище - установ-

лена новая крыша, обновлен фасад 
и приведен в порядок зал обрядов. 
Возле часовни установлены новые 
скамейки и мусорные урны. Работы 
провела фирма Adelter, стоимость 
этого подряда - 29 396 евро.

31 августа закончена установка 
вентиляционного оборудования 
в учебном корпусе детского сада 
«Сяязе» в Тамсалу. Здесь, кроме 
вентиляции, установлена новая 
электросистема и автоматика.  В 
группах детского сада установлены 
новые шкафы для сушки одежды, 
сырой воздух выводит из здания 
также новая система вентиляции. 
Стены и крыша здания детского 
сада утеплены. Вентиляционные 
работы провели рабочие фирмы 
Comodus. Стоимость работ 154 174 
евро.

Строительные 
объекты 2018 года 
успешно сдаются

Андрус Фрейентал, 
вице старейшина 

Сообщение Тапаской 
волостной управы 

Сообщение тапаского 
отделения Центристской 
партии Эстонии  

Сообщение Тапаской 
волостной управы 

1 сентября начало работу новое 
муниципальное коммунальное 
предприятие - Tapa Vallahooldus. 
Основные цели нового предпри-
ятия - организация коммунального 
хозяйства, работы по уходу за 
кладбищами, благоустройство, 
организация вывоза мусора и 
отходов, содержание в порядке 
тротуары и вело-пешеходные 
дороги, а также обслуживание во-

лостного имущества. Предприятие 
Tapa Vallahooldus обслуживает всю 
территорию Тапаской волости. 
Предприятие основано на базе 
бывшего отдела обслуживания при 
Тапаской волостной управе. Руко-
водит предприятием Лембит Саарт, 
который ранее работал в Тапаской 
волостной управе специалистом по 
благоустройству. 

Руководителем работ в тапаском 
регионе является Урмас Кирх, тел. 
+372 56 937 867. 

Руководителем работ в тамса-
луском регионе является Велло 
Сандер, тел. +372 52 78 302

Новое муниципальное 
предприятие

29 августа 2018 года Тапаское 
волостное собрание утвердило 
постановление №34 «Правила 
установки уличной рекламы». 
Правила регулируют требования к 
установке уличной рекламы, места 
для таких рекламных сообщений 

и порядок снятия рекламы на тер-
ритории Тапаской волости.

Для реклам, размещенных до 
вступления в силу Правил уста-
новки уличной рекламы, требуется 
подать ходатайство для получения 
разрешения в течении двух месяцев 
со дня принятия Правил.

С Правилами можно познако-
миться по адресу:  https://www.
riigiteataja.ee/akt/406092018002 .

Правила установки 
уличной рекламы

Андрус Фрейентал, 
вице старейшина 

Все, что было запланировано в 
этом году для реновации тамса-
луской улицы Тёёстузе, успешно 
выполнено. 

Работы производились на 
отрезке длинной 320 метров. Пе-
рестроено два перекрестка, уло-
жено новое дорожное покрытие 
и обозначены тротуары, а также 
установлено новое освещение. 
Решена проблема отвода воды.

На одном отрезке построена 
дополнительная полоса, которая 
обслуживает тяжелый транспорт 
производственных предприятий.

Следует напомнить, что в 2017 
году одна часть улицы Тёёсту-
зе была реновировна за счет 
средств волости Тамсалу. Теперь 
улица Тёёстузе реновирована по 
всей свое протяженности -1100 
метров. Дорожное покрытие 
способно выдерживать тяжелый 
транспорт. Работы привели 
фирмы Warren Teed и Kiirkandur, 
эти фирмы оказались совмест-
ными победителями конкурса 
подряда размером 260 400 евро. 

Тапаская волостная управа обра-
тилась за финансовой помощью 
к Министерству коммуникаций 
Эстонии и министерство нашло 
возможность поддержать рено-
вацию улицы Тёёстузе суммой в 
100 000 евро.

В связи с реновацией улицы 
Тёёстузе и активным прохож-
дением по этой улице тяжелого 
транспорта, обслуживающего 
предприятия E-Betoonelement, 
Tiigi Keskus и Leventek, к волост-
ной управе обратились жители до-
мов расположенных вдоль шоссе 
Пайде с просьбой организовать 
объезд тяжелого транспорта. К 
сожалению, в короткие сроки 
решить эту проблему сложно. 
Но волостная управа занимается 
этим вопросом, сделаны шаги по 
слаженной организации движения 
и максимального обеспечения 
безопасности пешеходов. В наших 
планах реконструкция проезжей 
части шоссе Пайде и проектиро-
вание тротуаров. Проектирование 
уже ведется и срок завершения 
этой работы - конец этого года. 
В соответствии с положениями 
волостной дорожной программы 
работы здесь начнутся в 2019 или 
2020 году.

Тамсалуская улица Тёёстузе 
приведена в порядок

Вывод тяжелой техники в сто-
рону старого шоссе Пайде - эта 
тема была в Тамсалу актуальной 
многие годы. Хотя всем было 
понятно, что покрытие старого 
шоссе Пайде не смогло бы вы-
держать нагрузки. Машины, об-
служивающие производственные 
предприятия весят 40-60 тонн, 
длинна машин до 36 метров. 
На некоторых отрезках крупно-
габаритные машины не могут 
совершить повороты. Покрытие 
старого шоссе Пайде, положен-
ное в 2017 году, рассчитано на 
легковые автомобили и более 
легкие грузовики.

Для вывода тяжелой и крупно-
габаритной техники из Тамсалу 
имеется несколько вариантов. 
Местное самоуправление должно 
найти ниболее оптимальное ре-
шение данной проблемы. Какой 
бы проект не оказался лучшим, 
все равно потребуеся достаточно 
много времени и большие сред-
ства для осуществления задуман-
ного. Сегодня трудно прогнози-
ровать,когда такой прект станет 
реальностью.

Вот поэтому сегодня было 
наиболее рационально было ре-
конструировать улицу Тёёстузе.

4 сентября 2018 года Тапаскую 
волость посетил министр госу-
дарственного управления Янек 
Мягги. Целью визита было зна-
комство с объектами, которые 
имеют существенное значение 
в развитии местной жизни. В 
городе Тапа таким объектом яв-
ляется здание железнодорожного 
вокзала. Сегодня символ города 
Тапа находится в плачевном 
состоянии.

Настолько представительной 
делегации в здании вокзала не 
было со дня закрытия его за-
крытия. Кроме министра Мягги 
в Тапа приехали представитель 
АО Eesti Raudtee Алар Лауримаа, 
депутаты Рийгикогу Сирет Кок-
ка-Репински и Тоомас Вяйнасте, 
бывший министр государствен-
ного управления Яак Ааб, вице 
старейшина Тапаской волости 
Рихо Телль, члены Тапаского 
волостного собрания Лилли 
Стрынадко, Рейн Тали, Максим 
Бутченков, а также активные жи-
тели города Тапа.

В обращении к собравшимся 
министр Янек Мягги отметил: 
«У жителей есть возможность 
предлагать интересные идеи для 
полезного использования вок-
зала. Я уверен, что здесь можно 
достичь доходов, которые покры-
вали бы раaсходы на содержание.  
Бизнес-идея должна привлекать 
местных жителей, а также и ту-
ристов. От имени правительства 
заверяю, что мы заинтересованы 
и в сохранении исторических 

Развитие тапаского вокзала: 
тема раскручивается!

зданий, и в их развитии. Мы от-
крыты к сотрудничеству».

Член Тапаского волостного со-
брания Максим Бутчнков отметил, 
что важно сотрудничать на любом 
уровне. «Вспомним, что ровно год 
назад, по идее министра Яака Ааба, 
центристы представили на рас-
смотрение Тапаского волостного 
собрания проект постановления, 
касающегося будущего тапаского 
вокзала. К нашему удивлению, все 
депутаты проголосовали положи-
тельно. Хотя до этого времени все 
наши идет правящей коаалицией 
отклонялись. Тапаский вокзал мо-
жет стать первым объектом сотруд-
ничества всех заинтересованных 
сторон. Это нужно сделать ради 
сохранения символа города Тапа».

Представитель  АО Ees t i 

Raudtee Алар Лауримаа заявил, 
что за последний год наблюда-
ется интенсивность контактов 
с Тапаской волостной управой. 
В стадии подготовки договор 
о сотрудничестве Тапаской 
волости и Эстонской железной 
дороги.

Надеемся, что данная темя уже 
настолько «раскручена», теперь 
осталось довести задуманное до 
конца.

Желания и активность жите-
лей, готовность членов волост-
ного собрания решать проблемы, 
а также политическая воля со 
стороны государства должны 
вернуть городу Тапа статус же-
лезнодорожной столицы Эсто-
нии!



17.09.18 был выражен вотум не-
доверия волостному старейшине 
Алари Кирту. Алара пришли 
поддержать многие озабоченные 
ситуацией люди. На душе было 
тяжело. Больно было наблюдать 
за заседанием - заместитель пред-
седателя волостного собрания, 
который вел заседание показал, 
что не совсем разбирается в 
волостных делах. Видны были 
высокомерность, нервозность, не-
точные комментарии, личные вы-
сказывания в стиле «Я»... Другой 
господин, из числа центристов, 
все время вертелся перед носом 
других, и снимал ход заседания на 
мобильный телефон, хотя должен 
был слушать, о чем говорят на со-
брании... Таково общеее мнение 
о ходе собрания.

Люди, которые пришли под-
держать Алара Кирта, принесли 
в зал заседания следующие раз-
мышления. 

У волости есть глаза, уши и 
сердце - это жители волости. 
Именно жители доверяют тем, 
кого они выбрали, и кто в ответе 
за благосостояние людей. Из-
бранные руководить волостью, 
помогают сделать волость лучше. 
Народных избранников не выби-
рают для того, чтобы они плели 
между собой интриги, а затем 
по-разному растолковывали лю-
дям причины разногласий.

Информация, которую жители 
волости получают в последние 
пол года из волостного собрания, 
вызывает раздражение. В по-
следнее время наши глаза не раз 
читали о разногласиях в борьбе за 
власть. Жители волости в замеша-
тельстве, сердце болит - услышан-
ное и реальность противоречивы. 
Много путаницы, детского мыш-
ления, неэтичного поведения и 
отсутствия политического опыта. 
Почему надо выражать недоверие 
волостному старейшине, чей 
стиль руководства волостью в 
глазах большинства симпатичен? 
Волость хорошо развивалась, о 
волости положительно говорят 
по всей стране. Команда, кото-
рая руководила волостью, до сих 
пор работала уравновешенно и 
результативно. Это показывает, 
что у команды были единые цели. 
Жители волости благодарны за 
это!

В уездной газете «Kuulutaja» 
(14 сентября 2018) можно прочи-
тать высказывание заместителя 
председателя волостного собра-
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ВОлОСТНОЕ СОБраНиЕ

Максим Бученков, Тапаское 
отделение Центристской 
партии Эстонии

Пресс-релиз от 10.09.2018

Подписание коалиционного 
договора между Центристкой 
партией, Партией реформ и из-
бирательным союзом «Koostöö» 
привело в Тапаской волости к 
перераспределению политиче-
ских сил в руководстве волостью.  
Новая коалиция работала над 
трехсторонним договором с 
июля этого года. Коалиционный 
договор предусматривает разви-
тие волости на период с 2018 до 
2021 года, до следующих местных 
выборов.

Три политические силы - Цен-
тристкая партия, Партия реформ 
и избирательный союз «Koostöö», 

исходили при составлении и под-
писании коалиционного договора 
из добрых намерений. Три поли-
тические стороны желают пре-
творить в жизнь те цели, которые 
утверждены в новом коалицион-
ном договоре.

В основе договора лежат по-
ложения программ трех сторон, с 
которыми они вышли на местные 
выборы 2017 года, договор об 
объединении волостей Тамсалу 
и Тапа, а также единое видение 
будущего волости Тапа. Под 
коалиционным договором стоят 
подписи 12 депутатов волостного 
собрания, в котором 23 народных 
избранника.

Для осуществления власти 
стороны договора распределили 
обязанности и должности в ру-
ководстве Тапаской волостью. 

Коалиционный договор будет 
обнародован после того, как будут 
сделаны необходимые шаги для 
перехода власти.

От редакции: Данный пресс-ре-
лиз был составлен и отправлен 
СМИ утром 10 сентября, в день 
внеочередного заседания волост-
ного собрания. Авторы пресс-ре-
лиза предложили избирательному 
союзу «Valgejõgi» добровольно 
освободить все политические 
должности в Тапаской волости. 
Сегодня мы знаем, что доброволь-
ной передачи власти не было, на 
заседании волостного собрания 
проводилось голосование по 
вопросу выражения вотума недо-
верия председателю волостного 
собрания и председателю бюджет-
ной комиссии Тоомасу Уудебергу. 

Новая волостная коалиция 
заключила договор

Я пишу эту статью в середине сен-
тября, когда вокруг происходят 
очень интересные процессы. Не 
знаю, что будет на момент выхода 
газеты (конец сентября), поэтому 
сосредоточусь на происходящем 
вокруг сейчас.

В Тапаской волости дует ветер 
перемен. Каждый политик вов-
лечен в процесс по-максимуму и 
создает своими высказываниями 
и поступками дополнительные 
завихрения. Хочу поделиться с 
читателями своими наблюдени-
ями, так сказать из «эпицентра 
урагана». 

Начну с прошлого. Многих 
участников сегодняшних со-
бытий я увидел впервые в 2009 
году, когда прошел в волостное 
собрание Тапа. Нас было четве-
ро из центристкой партии, трое 
сразу покинули ее и передали мне 
местную партийную ячейку. Про-

ще говоря – я остался в собрании 
один. Самым ярким воспоминани-
ем осталась картина, когда на одно 
из моих предложений поднялась 
одна рука (моя) ЗА и все осталь-
ные двадцать ПРОТИВ. Далее 
были выброшенные в мусорную 
корзину 562 подписи за питание 
в школах, голосование против 
внесения бассейна в стратегию 
развития Тапа и т.д. 

10 сентября 2018 года прошел 
вотум недоверия председателю 
волостного собрания Тоомасу 
Уудебергу. По иронии судьбы он 
также мой бывший однопартиец 
(2005-2017). Перед выборами я 
пытался пригласить заслуженного 
центриста к нам в список, это не 
получилось, о причине я могу 
только догадываться. Спустя де-
вять лет, после описанного в пре-
дыдущем абзаце события, я стал 
свидетелем яркого и позитивного 
для меня лично момента – впер-
вые моя рука стала частью того 
большинства, которое должно 
внести положительные изменения 
в управлении волостью.

Звучит очень просто, двенад-

цать поднятых рук ЗА - против 
десяти. Однако за этим ординар-
ным событием не видна очень 
напряженная борьба. Сейчас 
дует ветер перемен.  Мы решили 
сосредоточиться на открываю-
щихся возможностях – девять лет 
избиратель центристской партии 
оказывался в числе проигравших, 
ведь выбранные им депутаты были 
в оппозиции. При сохранении 
этого большинства мы можем 
воплотить в жизнь нашу предвы-
борную программу, составленную 
на основе 228 предложенных 
жителями идей. Время покажет 
представится такая возможность 
или нет.

Хотел бы лично поблагода-
рить наших депутатов Дмитрия 
Окатова, Лилю Стрынадко, Сирье 
Майор и Юллара Нееме, которые 
стойко переносят создавшуюся 
в середине сентября турбулент-
ность. У центристов в Тапа очень 
сплоченная, проверенная време-
нем и девятью годами оппозиции 
команда, готовая оправдать дове-
рие тапасцев!

Ветер перемен

ния о том, что «предложение 
о финансовой компенсации 
вполне логично, когда речь идет 
о положительной оценке чело-
века и его труда... это - обычная 
практика». Почему надо было 
выражать недоверие человеку, 
который получает положитель-
ную оценку за свою работу? 
Откуда такие непонятные раз-
говоры?

Если посмотреть повнима-
тельней, то в создавшейся обста-
новке спокойствие, достоинство 
и политическую корректность 
смогли сохранить как раз Ууде-
берг и Кирт.

Возникает вопрос - почему в 
сегодняшнем составе волостно-
го собрания ради власти устра-
ивают бунты, а ради личных 
амбиций разрушаются основы, 
которые могли бы помочь в 
развитии волости!

Ведь именно для этого вас 
люди избрали в волостное со-
брание, вы помните об этом? 

Жалко тех членов волостно-
го собрания, которые честно и 
с душой делают свое дело, но 
теперь из-за целого ряда депу-
татов должны видеть как падает 
престиж волостного собрания. 
Жители волости благодарны 
депутатам, честно работающим 
в собрании!

Избиратель поддерживает и 
благодарит своего волостного 
старейшину Алари Кирта и его 
команду! Избиратели разоча-
рованы тем, что работу волост-
ного собрания омрачает тень. 
Многое сегодня видится уже не 
таким! Трудно найти ответ на 
вопрос - куда мы движемся?

Подписи поставили все, кто 
пришли поддержать волостного 
старейшину.

Kaйри Кроон, Сирье Кейс, 
Элле Симм,  Кадри Тоомингас, 
Кристлин Ляянемяги, Рийна 
Ахвен, Кати Палмсалу, Марика 
Раюри, Арви Палмсалу, Реэт 
Палмсалу, Кая Лехтпуу, Айрели 
Кирс, Сирли Рейметс, Марина 
Кирт, Кай Левин, Вирге Палм-
салу, Ивар Палмсалу, Сийри 
Класбург, Райво Райд, Ааре 
Палмсалу, Тийю Салусте, Та-
нель Тиккербер,  Хейли Пихлак, 
Вейко Рюю, Пирет Вылли, 
Ану Левина, Тийю Тиккербер, 
Ильмар Калд, Аве Паппе, Пирет 
Пихель, Катрин Помпфельд, 
Мати Томфельд, Яанно Ламус, 
Прийт Эрнесакс.

Народ любит 
своего волостного 

старейшину!

10 сентября 2018
На внеочередном заседании 

Тапаского волостного собрания 
(заседание проводилось в Тамса-
лу) 12 волостных депутатов про-
голосовали за выражение вотума 
недоверия председателю волост-
ного собрания и председателю 
бюджетной комиссии Тоомасу 
Уудебегру (избирательный союз 
«Валгейыги»). Против этого реше-
ния были 10 депутатов. 

До избрания нового председа-
теля волостного собрания руко-
водство законодательным органом 
волости осуществляет заместитель 
председателя Рейго Тамм (Партия 
реформ).

Рейго Тамм отвечая на вопрос 
редакции газеты «Тапаские Вести», 

Хроника внеочередных 
заседаний
подчеркнул, что он не собирает-
ся занимать поста председателя 
Тапаского волостного собрания.

17 сентября 2018 года
На внеочередном заседании 

Тапаского волостного собрания 
(заседание проводилось в Там-
салу) 12 волостных депутатов 
проголосовали за выражение 
вотума недоверия волостному 
старейшине Алари Кирту. Против 
этого решения были 11 депутатов.

Перед началом заседания в 
Тамсалу собралось около 30 че-
ловек на стихийную акцию под-
держки Алари Кирту. Акция про-
шла спокойно. Около 30 человек, 
не входящих в состав депутатского 
корпуса, присутствовали также в 

зале проведения заседания.
Кроме выражения воотума не-

доверия Алару Кирту, депутаты 
единогласно приняли решение 
о выплате Алари Кирту компен-
сации - шесть месячных окладов 
или 17700 евро.

С 18 сентября обязанности 
волостного старейшины выпол-
няет вице старейшина Рихо Телль 
(участвовал в местных выборах в 
списке Партии реформ). 

В интервью волостной газете 
«Тапаские Вести» Рейго Тамм 
сказал, что пока не время обнаро-
довать имена новых политических 
руководителей волости, но слухи 
о замещении Алари Кирта на 
Рихо Телля соответствуют дей-
ствительности. 

Спортивный клуб Тапа и Спортивная школа Тапаской 
волости приглашают на тренировки по борьбе!

*1-3 класс, русская группа. Пон., Ср., Пятн. 15.30. 
*1-3 класс, эстонская группа. Вт., Чтв., Пятн. 15.30. 

*4-8 класс, Пон., Ср., Пятн. 16.30. 
*Взрослые по всем рабочим дням, 18.00. 

Приглашаются мальчики и девочки, мужчины и женщины.

Тренеры:

Аллан Винтер - тел. 5287800. 
Мартин Пиксар - тел. 53413537. 
Сергей Сахно - тел. 55884008.
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Тийна Куулер - автор лучшего напитка Северной Эстонии. 
Фото из личного архива

Во время проведения очередной 
осенней ярмарки в Янеда состо-
ялась презентация продуктов и 
напитков, которые производятся 
в Северной Эстонии. Были так-
же подведены итоги конкурса 
на званипе «Представительный 
напиток Северной Эстонии 2018 
года». Лучшим напитком призна-
но яблочно-айвовое вино хутора 
Veinivilla «Valgejõe Valge».

На конкурс 2018 года было 
представлено 29 разных напит-
ков от 11 мастеров, среди кото-
рых были любители и серьезные 
профессионалы-производители 
напитков. 

Лучшимы по категорям были 
признаны:

- лучший безалкогольный 
напиток: сироп «Mürobalaan», 
производитель Катрин Поттер.

- лучшее пиво: Baltic Porter, 
фирма Muddis.

- лучший сидер/пенистое 
вино: «Nicolas Jardinier Cidre 
pomme Doux», фирма Võhu Vein.

- лучшее вино: яблочно-айво-
вое вино «Valgejõe Valge», хутор 
Veinivilla и Тийна Куулер. 

- Лучший крепкий напиток: 
джин «Mohn Poppy», Моэская 

водочная фабрика.
Жюри из лучших напит-

ков выбрало обладателя титула 
«Представительный напиток 
северной Эстонии 2018 года. 
Член жюри, шеф-повар ресто-
рана имения Сагади Марен Ритс 
отмечает: «Это вино входит в 
меню напитков ресторана име-
ния Сагади. У местных посети-
телей и иностранных туристов 
вино «Valgejõe Valge» пользуется 
большим спросом».

Автор Тийна Куулер так рас-
сказывает о титулованном напит-
ке: «Valgejõe Valge - это предста-
вительный напиток нашего хуто-

ра, вино входит в карты напитков 
ресторанов Старого Таллинна. 
Айва и яблоки приносят нам 
жители Лахемаа - из Валгейыэ, 
Ванакюла, Локса и Колгакюла».

С 2015 года вино «Valgejõe 
Valge» имеет также Знак жаворон-
ка (Признанный вкус Эстонии) 
и серебрянную медаль конкурса 
Drink Outside the Grape. Конкурс 
проводился в США в 2017 году.

Вино неоднократно выстав-
лялось на ярмарке европейских 
столиц в Брюсселе и во время 
иностранных визитов сотрудни-
ков Инфоцентра при Министер-
стве сельской жизни Эстонии.

Лучшие напитки Северной 
Эстонии

Кинофестиваль «KINO MAALE» 
состоится с период с 8 октября до 
28 октября 2018 года. Фестиваль 
призван привлечь к миру кино 
детей и молодежь. 

Фестиваль этого года прово-
дится в сотружестве с студией ри-
сованых фильмов Eesti Joonisfilm, 
студией кукольных фильмов 
Nukufil и киностудией Tallinnfilm. 
Впервые к программе фестиваля 
подключились организаторы 
фестиваля документальных филь-
мов Dokfes. Не останется без 
внимания программы тапаского 
фестиваля и хейки Эрнитс, от-
мечающий в этом году 65-летие.

Фестиваль по традиции от-
кроют творческие мастерские. 
(См. Отдельный материал о ма-
стерских в этом номере газеты). 
8 и 9 октября в рамках фестиваля 
состоится обучение анимации в 
1-ой Пехотной бригаде Сил обо-

роны Эстонии. Творческие ра-
боты военных будут выставлены 
на отдельный конкурс военной 
анимации.

Зрители смогут просмотреть 
8 различных программных по-
казов, всего около 40 фильмов. 
Творчество Хейки Эрнитса будет 
представлено тремя показами - 
два для детей и одна ретроспек-
тива для взрослых.  Благодаря 
творчеству Эрнитса мы имеем 
замечательных героев детской де-
ревни Лотте. Две фестивальные 
программы дадут обзор работ 
студии рисованых фильмов Eesti 
Joonisfilm и студии кукольных 
фильмов Nukufilm. Будет по-
казан новый документальный 
фильм Рейна Марана «Пеэтрике 
из Лаанетагузе».

В дни фестиваля анимации 
будут показаны в 60-ти детских 
садах, клубах, школах, музеях и 
библиотеках по всей Эстонии. 
По традиции анимации будут 
демонстрироваться в автобусах 
Go Bus и поездах Elron.

Подведение итогов фестиваля 

состоится 27 октября 2018 года.
Главные организаторы фе-

стиваля в этом году - Taпаская 
волостная управа, НКО Общество 
развития города Тапа. Партнеры 
фестиваля - студияи рисованых 
фильмов Eesti Joonisfilm, студия 
кукольных фильмов Nukufilm, 
киностудия Tallinnfilm, ЦУ Инсти-
тут кино Эстонии, НКО детская 
студия при студии кукольных 
фильмов Nukufilm, Культуури-
кода, Тапаская гимназтя, фирмы 
GoBus, Ledzep Trailers и Elron.

Фестивалю оказывают фи-
нансовую поддержку Taпаская 
волостная управа, НКО Об-
щество развития города Тапа. 
Европейская программа Leader,  
НКО Арендускода, Эстонский 
институт кино, фонд Капитал 
культуры, Союз самоуправлений 
Ляэне-Вирумаа, буфет Тапаской 
гимназии «Puhv», фирма Päts и 
многие другие.

Подробная информация: www.
kinomaale.ee, www.facebook.com/
kinomaale , а также по тел. 5290785 
или indrek.jurtsenko@tapa.ee. 

О программе кинофестиваля 
«KINO MAALE 2018»

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

Анне Рооз, 
специалист по образованию

KINO MAALE, новый кинофе-
стиваль, созданный в Тапаской 
волости, приглашает школьников 
и молодёжь на анимационные се-
минары, на которых все участники 
смогут развить свои творческие 
способности и рассказать разные 
истории на языке анимации.

 Анимационные семинары 
пройдут с понедельника по среду 
8-10 октября с 12.00-16.00 часов 
в Тапаской гимназии (Парги 12, 
Тапа), где будет проводится об-
учение рисованной и кукольной 
мультипликации, а также экспе-
риментальным методикам.

Регистрация на семинары от-
крыта до пятницы 5 октября 
2018 г. По адресу: https://goo.gl/
forms/9wKAQvgQBcyDzLnE3 
или по телефону 53037660. Се-
минары проводит партнер фести-
валя Kino Maale НКО Nukufilmi 
Lastestuudio.  Участие в семинарах 
бесплатное. 

В семинарах могут принять 
участие дети от 5 лет и молодёжь 
до 19 лет из волости Тапа, из 
окрестностей региона программ 
Arenduskoda, из соседних воло-
стей, из уезда Ляэне-Вирумаа, а 
также со всей Эстонии. Ожидают-
ся не только кинолюбители, но и 

их родители и учителя. 
Все фильмы, созданные на 

семинарах, участвуют в конкурсе. 
Разыгрывается  Grand Prix и много 
специальных призов. Результаты 
конкурса станут известными на 
гала-фестивале  в субботу 27 ок-
тября 2018 г.

В семинарах анимационного 
фестиваля им. Прийта Пярна, 
проведённых в 2012-2016 гг.в со-
трудничестве Тапаской волости 
и НКО Nuklufilmi Lastestuudio  
приняли участие более 450 пред-
ставителей молодёжи и взрослых 
участников, благодаря полёту 
фантазии которых было создано 
более 170 разных анимаций общей 
продолжительностью 105 минут. 
На фестивале 2017 г. более 90 
молодых участников создали 30 
анимаций, продолжительностью 
19 мин.

Созданный в апреле 2017 г. 
кинофестиваль KINO MAALE  
пройдет с 8-28 октября 2018. Он 
будет посвящён 100-летнему юби-
лею Эстонской Республики. Кино-
фестиваль в 2017-2018 гг. Имеет 
пристижный Знак качества EFFE.

Кинофестиваль KINO MAALE 
поддерживают: Taпаская волост-
ная управа, НКО Общество разви-
тия города Тапа, программа-PRIA 
Leader и Арендускода, ЦУ Инсти-
тут кино Эстонии, фонд Капитал 
культуры, Союз самоуправлений 
Ляэне-Вирумаа.

 

Приглашаем в 
творческие мастерские

В 2018/2019 учебном году в Та-
паской волости сели за парты в 
общеобразовательных школах 
1103 ученика, в волостных детских 
садах 480 воспитанников и 203 
ученика изучают музыку и живо-
пись в Тапаской школе музыки и 
искусства.

В Школу Лехтсе в новом учеб-
ном году три первоклассника, в 
Школе Янеда первоклассников 
семь, 20 учеников пришли в 
первый класс Тапаской русской 
основной школы, 26 первокласс-
ников в Тамсалуской гимназии, и 
более всего учится сейчас в пер-
вом классе в Тапаской гимназии 
- 33 ученика.

Сегодня узловыми понятиями 
образования является процесс 
обучения длинной на всю жизнь 
или непрерывное образование. В 
стране разработана Стратегия не-
прерывного образования. Сегодня 
процесс обучения не ограничива-
ется учителем у доски и ученика-
ми за партой. Сегодня мы имеем 
дело с процессом, где в образо-
вательный круг задействованы 
самые разные партнеры. Школы 
сотрудничают с предприятиями, 
центрами природы и неформаль-
ными объединениями. Важным 
является сотрудничество школы и 
дома. Много внимания мы уделяем 
образованию взрослых - лекции, 

творческие мастерские и кружки 
по интересам.

Для нас важно, чтобы: 
- у каждого ребенка и ученика 

была доступная и посильная для 
него учебная среда, 

- в детском саду и школе была 
современная и безопасная учеб-
ная и рабочая среда для детей и 
педагогов,  

- каждый, несмотря на возраст, 
мог бы найти себе занятие по ин-
тересам или формы повышения 
квалификации,

- в сфере образования главен-
ствовало сотрудничество и пар-
тнерство всех заинтересованных 
сторон.

На местном уровне в сфере об-
разования сотрудничество должно 
быть на двух уровнях - в самой 
школьной среде и на уровне реги-
она родного края. Положительные 
примеры мы видим в организации 
спортивных дней детских садов, 
дней творческих мастерских, со-
вместных проектных семинаров и 
повышения квалификации. Очень 
хорошо сотрудничают Культуу-
рикода, молодежные центры и 
библиотеки. В области образова-
ния волость сотрудничает теперь 
и с военными тапаского военного 
городка.

Начавшийся учебный год богат 
на юбилейные даты - круглые даты 
отмечают Тапмсалуская гимна-
зия, Школа Лехтсе, тамсалуский 
детский сад «Крылль» и Тапаская 
гимназия.

Удачного нового учебного года!

Размышления к 
началу учебного года
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Тапаское волостное собрание 
совместно с АО Вируская Боль-
ница открыли осенью 2017 года 
дневной центр для пожилых 
людей , страдающих синдромом 
деменциии и потерей памяти. 

Цель этой социально-меди-
цинской услуги - поддержать 
повседневную жизнь пожилого 
человека четкой структурой и 
оказание консультационной 
помощи членам семьи таких 
пожилых людей. Услугами днев-
ного центра могут пользоваться 
пожилые люди, внесенные в ре-

гистр народонаселения Тапаской 
волости и признанные нуждаю-
щимися в подобной социальной 
услуге. Услуги дневного центра 
платные, но пожилые люди или 
члены их семей оплачивают 
только 10% от полной стоимости 
услуги - это 2,78 евро в день.

Регулярно дневной центр по-
сещает два клиента. В дневном 
центре 10 мест. Для клиентов 
разрабатывается программа дея-
тельности с учетом его желаний. 
Проводятся беседы на актуальные 
темы жизни, организован ручной 
труд, прогулки на воздухе, серви-
руется чай/кофе, а также отмеча-
ются праздники. Большой упор 
делается на тренировку памяти, 
развитие речи и мыслительного 
процесса.

Близкие пожилых людей вы-
сказываются с благодарностью - 
они знают, что их пожилые близ-
кие люди ухожены и защищены. 
Члены семей дементных людей 
у себя дома таких необходимых 
условий создать не могут.

Тапаская волостная управа 
готова продолжать оказание соци-
альных услуг пожилым дементным 
людям, а также страдающим поте-
рей памяти. Ждем и приглашаем 
клиентов в дневной центр. Для 
получения услуг дневного центра 
следует обратиться с заявлением в 
свободной форме в социальный 
отдел Тапаской волостной управы.

Информация у ведущего 
специалиста Маарики Мяндла, 
тел. 3258691 или 59199410. Э-по-
чта: maarika.mandla@tapa.ee

 

Сообщение социального 
отдела Тапаской  
волостной управы

Время Занятия Руководитель Место проведения
Понедельник
10:00-13:00

Рукоделие Юлле Кууль (56466927) Молодежный центр Общества 
защиты детей (Kooli tn 24)

Понедельник
11:00-12:30

Гимнастика для пожилых Ану Йонукс (53422364) Детский сад Pisipõnn
(Nooruse 2)

Понедельник
17:00-18:00

Детский танцевальный кружок 
Momento (8- 11 лет)

Марлеэн Веэрдпыльд 
(58229466)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Понедельник
18:00-18:30

Детский танцевальный кружок 
Momento (3- 4 года)

Марлеэн Веэрдпыльд 
(58229466)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Понедельник
17:45-20:00

Смешанный хор Leetar Андрес Хейнапуу
Мартин Трудников

Детский сад Pisipõnn
(Nooruse 2)

Понедельник
17:00-20:00

Волостная вокальная студия 
Tapa(индивидуальные занятия)

Индрек Юрченко
(5290785)

Тапаская русская школа

Вторник
14:30- 15:30

Вокальный ансамбль пожилых 
людей Kanarbik

Кай Киви
( 51908450)

Тапаская гимназия

Вторник
14:45- 16:00

Группа уличного танца JJ Street Герли Туур
(53406715)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Вторник
17:00-18:00

Детский танцевальный кружок 
Momento (12- 15 лет)

Марлеэн Веэрдпыльд 
(58229466)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Вторник
18:00-18:45

Детский танцевальный кружок 
Momento (5-7 лет)

Марлеэн Веэрдпыльд 
(58229466)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Вторник
18:15-19:15

Jumping Диана Куусемаа
(53322939)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Вторник
20:30

Группа народного танца  
Tulised Tuulutajad

Сирье Селль
(53310693)

Тапаская гимназия

Среда
10:00- 11:30

Танцевальная группа Tantsuline Ану Йонукс (53422364) Детский сад Pisipõnn
(Nooruse 2)

Среда
16:30- 17:30

Детский танцевальный кружок 
Momento (8- 11 лет)

Марлеэн Веэрдпыльд 
(58229466)

Тапаская русская школа  
(вход с улицы  Kooli)

Среда
17:30- 18:30

Детский танцевальный кружок 
Momento (8- 11 лет)

Марлеэн Веэрдпыльд 
(58229466)

Тапаская русская школа  
(вход с улицы  Kooli)

Среда
18:30- 20:00

Восточные танцы Катре Юргенсон 
(5524252)

Детский сад Pisipõnn
(Nooruse 2)

Четверг
10:45- 12:30

Танцевальная группа пожилых 
людей Eideratas

Айно Оргметс Детский сад Pisipõnn
(Nooruse 2)

Четверг
16:30- 17:30

Группа уличного танца JJ Street Герли Туур
(53406715)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Четверг
17:45- 18:45

Детский танцевальный кружок 
Momento

(12 -15 лет)

Марлеэн Веэрдпыльд 
(58229466)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Четверг
18:30- 19:30

Детский танцевальный кружок 
Momento

(12 -15 лет)

Марлеэн Веэрдпыльд 
(58229466)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Четверг
18:15-19:15

Jumping Диана Куусемаа
(53322939)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Четверг
20:30

Танцевальная группа Tulised 
Tuulutajad

Сирье Селль
(53310693)

Тапаская гимназия

Пятница
16:00

Волостной детский хор Тийю Тиккербер 
(5585587)

Алина Леопард 
(56614432)

Место в Тапа или Лехтсе, 
 по определегтю руководителей.

Суббота 14:00
(раз в месяц)

Занятие в группе Школы 
эстетики и танца WAU

Кятлин Роозенблатт
( 58505140)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Суббота
10:00- 13:00
(два раза в 

месяц)

Тапаский городской оркестр Прийт Русалепп
(55622868)

Тапаская русская школа 
 (вход с улицы  Kooli)

Воскресенье 
17:00

Группа латинских танцев Pantrid Эвели Вайгур
(5175717)

Тапаская русская школа  
(вход с улицы  Kooli)

Кружок славянской культуры Наталья Родиченко 
(5289425)

Место и время проведения по 
соглосованию с руководителем

Кружки по интересам в 
Культуурикода, сезон 2018/ 2019

График пополняется постоянно. Следите за информацией на домашней странице: 
www. kultuurikoda. ee или  https://www.facebook.com/tapa.kultuurikoda.

Услуга дневного ухода 
пользуется спросом

Приглашаем взрослых 
жителей Тапаской воло-
сти в Лехтсе на группо-
вые тренировки, занятия 
начинаются 1 октября в 
доме культуры.

Название системы тре-
нировок INTERVALL 
исходит от английского 
сочетания HIIT - High 
Intensive Interval Training. Трени-
ровки направлены на развитие 
силы и выносливости. Смысл 
групповой тренировки в последо-
вательном сочетании физических 
упражнений (прыжки, отжимания) 
и более простых упражнений - 
различная шагистика, приседания, 
выпады. Все упражнения прово-
дятся под музыку, которая моти-
вирует участников тренировок.

Своеобразие тренировок еще 
и в том, что они подходят всем 
- начинающим, а также спор-
тсменам, давно занимающихся 
своими любимыми видами порта. 
Сочетание упражнений разной 
сложности можно приспоса-
бливать к конкретному человеку 
и его физическому развитию. 
Следует помнить, что групповые 
тренировки INTERVALL - это не 
танцевальные репетиции!  Хоре-
ография отсутствует, поэтому мы 
приглашаем женщин и мужчин.

Занятия начинаются с разо-
гревающих упражнений, затем 
следует основная часть. Часть 
упражнений проводится на матах. 
Обычно тренировка завершается 
растяжками.

Формат тренировок направлен 

В Лехтсе начинаются 
групповые 

тренировки 
INTERVALL

С 29 сентября по 21 октября в 
Ляэне-Вирумаа по инициативе 
Союза уездных самоуправлений 
и в сотрудничестве с Советом по 
здравоохранению Ляэне-Вирумаа 
проводится уездное приключен-
ческое ориентирование. В этапах 
приключенческого ориентиро-
вания принимают участие все 
восемь уездных самоуправлений.

Главная цель приключенческого 
ориентирования - радость от на-
хождения на свежем воздухе. Идея 
такого ориентирования проста. 
Участники смогут выбрать подхо-
дящую для себя трассу, темп ее про-
хождения, способ передвижения 

(например, велосипед или самокат), 
друзей, а также день прохождения 
трассы. Участники получают карту 
с вопросами и инструкции. Ответы 
на вопросы ждут участников ориен-
тирования в контрольных пунктах. 
Карты и прочее необходимое 
можно принтовать или получить в 
установленных местах.

Информация на домашних 
страницах самоуправлений, на 
странице Союза самоуправлений 
Ляэне-Вирумаа (см. www.virol.ee) 
или в социальной сети Facebook 
(Lääne-Viru seiklusorienteerumine). 
Вопросники будут доступны с 29 
сентября 2018.

27 октября в Раквере состоится 
заключительный этап, затем в 
раквереском спортивном центре 
состоится церемония закрытия 
цикла и нагрождение лучших.

Приглашаем принять 
участие 

в приключенческом 
ориентировании

на совершенствование физиче-
ской формы.

Участников тренировок просят 
взять с собой свой мат, достаточ-
ное количество воды, полотенце и 
перчатки. Общая форма одежды - 
спортивная, нужна также сменная 
обувь.

Тренировки будут проводиться 
по понедельникам, 19:00-20.00. 
Адрес дома культуры в Лехт-
се - Рягавере теэ 19. В 2018 году 
тренировки выпадают на следу-
ющие дни: 01.10.2018, 15.10.2018, 
29.10.2018, 12.11.2018, , 26.11.2018. 
10.12.2018.

Н а й д и т е  н а с  в  г р у п п е 
INTERVALL rühmatreeningud 
Lehtses в социальной сети Facebook. 
Тренер Алена - тел. 55 78 300 или 
aljona.karloseva@gmail.com

Приглашаем на ознакомитель-
ные тренировки с разъяснениями 
системы INTERVALL. Первая 
тренировка начнется на 15 минут 
раньше с ознакомительной бесе-
ды. Первое занятие проводится 
бесплатно. Далее оплата одной 
тренировки - 2 EUR.

Работу группы поддерживает 
Тапаская волость. До встречи в 
Лехтсе!
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ОбЪЯВЛЕНИЯ

МОИ ГОДА - МОЕ бОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУй, МАЛыш!

ВЕчНАЯ ПАМЯТь!

01.10. Заседание клуба пожилых людей 
«Ehavalgus». Выезд на празднование 
Дня пожилых людей в Ярвамаа.

01.10.  19.00-20.00 Начало сезона тре-
нировок в группе INTERVALL. Первое 
показательное занятие в18.45. Тренер 
Алена.

04.10 Начало сезона тренировок в танце-
вальной школе «VIRGE TANTSUKOOL».

    15.00-16.00 I-IV классы и воспитанники 
детского сада. 

    16.00-17.00 V-IX классы.
06.10. 09.00 Заседание клуба пожилых 

людей «Ehavalgus». Выезд на фестиваль 
пожилых людей в Таллинне. 

07.10. 10.00  XVII сезон в клубе настольно-
го тенниса. 3,5 €, дети - бесплптно.

07.10. 11.00 Утренник рукоделя, открытие 
сезона Общества рукоделия.

13.10. 20.00 Открытие сезона вечеров 
отдыха. Ансамбль «BOSS», ведущий 
вечера Арлет Пальмисте. 10€. Реги-
страция по тел. 52 18 398 или info@
lehtsekultuurimaja.ee  

15.10. 13.00 Заседание клуба пожилых лю-
дей «Ehavalgus».

20.10. 16.00 Празднование 155-летия нача-
ла школьного образования в Лехтсе.

    15.00 Регистрация, экскурсия по школе и 
детскому саду. Исторические выставки в 
доме культуры.  

    16.00 Торжественное заседанпе-конфе-
ренция. Презентация книги «Школа 
Лехтсе в имении Прууна».

     19.00 Вечер отдыха с ансамблем 
«OK»,10€ - оплата на месте.

28.10. 11.00 Утренник рукоделя в Обществе 
рукоделия.

28.10. 12.00 XVII сезон викторины «LEHTSE 
KÜLAKILB». 3€, ученики бесплатно.

Выставки в доме культуры:
До 16 октября художественная выставка 

работ Айре Аксийм.
С 20 октября до 30 ноября выставка об исто-

рии школы Лехтсе.
NB! Предварительная информация: с октября 

в Доме культуры начинает работу спор-
тивный кружок для мальчиков, тренер 
- Маарио Сильм.

2.10  18:00 Кинодень в пабе Roger Resto.  
Анимационный фильм «Невероятно 
огромная груша» («Uskumatu hiigelpirn»). 
Билет - 4€, льготный - 2€.

9.10  19:00 Кинодень в пабе Roger Resto. 
Комедия «Счастья! Здоровья!» («Õnne ja 
tervist»). Билет - 4€, льготный - 2€.

13.10  Поход по родному краю. Автобусная 
экскурсия, посвященная дню рождения 
Тапаской волости.  

    10:45 Выезд с центральной площади г. 
Тапа.

    11:00 Посещение музея Моэского 
спиртзавода.

    12:30 Посещение музея известняка в 
Поркуни и оленьей фермы в Ярвайыэ.    

    13:50 Тамалуская дубрава и Петушиный 
замок.

    15:20 Рабасааре.
    Возвращение к 17.00. 
    Просим взять с собой дневное питание, 

теплую одежду и наличные деньги для 
покупки сувениров в Музее известняка. 
Цена экскурсии - 2 евро. Требуется 
предварительная регистрация по тел. 
55595461 или

       heili.pihlak@kultuurikoda.ee. 
16.10  19:00 Кинодень в пабе Roger Resto. 

Приключенческий фильм «Изгой»  
(«Põrgu Jaan», Эстония). Билет - 4€, 
льготный - 2€.

22-24.10  Творческие мастерские во время 
школьных каникул в малом здании.

22.10  12:00  Мир красивых причесок, для 
детей с 12 лет. Руководитель Яаника 
Пийскоппель, салон «Eedeni aed». 
Оплата участия 2 евро. Предварительная 
регистрация: тел. 55595461 или info@
kultuurikoda.ee 

23.10  12:00 День викторины и игр для 
учеников 1-3 классов.

24.10  12:00 День молодого повара, для 
учеников до 4-го класса. Оплата участия 
1 евро.  

23.10  19:00 Кинодень в пабе Roger Resto. 
Ужастик «Наследственное» («Pärilik»). 
Билет - 4€, льготный - 2€.

26.10  20:00 Праздник открытия сезона 
самодеятльных коллективов Тапаской 
волости с развлекательной программой и 
ансамблем «A-minoor» в Доме культуры 
г. Тамсалу. Оплата участия 5 евро.

30.10 18:00 Кинодень в пабе Roger Resto. 
Детский приключенческий фильм 
«Элиас» («Elias»). 
Билет - 4€, льготный - 2€.

В программе мероприятий и расписании 
работы кружков могут быть изменения! 
Следите за рекламой! www.kultuurikoda.
ee, https://www.facebook.com/tapa.
kultuurikoda  

Звоните: тел. 55595461 (директор), 53432710 
(художественный руководитель).

01.10  17.00 Открытие сезона в женской 
группе «Atsike».

01.10 17.15 Открытие сезона в группе 
«Tõruke».

04.10 Чествование учителей Тапаской 
волости.

07.10  11.00-13.00 Детский утренник с 
Музеем полиции. 

07.10  11.00-13.00 Блошиный рынок. 
Стоимость места торговли 2€. 
Бронирование места торговли по тел. 
3230968 или в сети Facebook (Tamsalu 
kultuurimaja).

12.10  11.00-17.00 День 
предпринимательства

13.10  19.00 «Вас приглашает кабаре», 16€ 
и 18€. Бронирование тел. 3230968.

26.10  20.00 Праздник открытия сезона 
волостных учреждений культуры.

03.11  19.00 Спектакль «Каждому 
свое» («Igaühele oma»). 8€ и 10€. 
Бронирование 3230968.

КАЛЕНДАРь СОбыТИй 

КАЛЕНДАРь СОбыТИй 

Дом культуры в Лехтсе приглашает

Культуурикода в Тапа приглашает

Дом культуры в Тамсалу приглашает

KÜ Ambla mnt 24 требуется дворник  
с 01.09.2018, телефон 5110387

KÜ Vabriku 2 требуется дворник с 01.09.2018, 
телефон 56618724

KÜ Valgejõe 8 требуется дворник  
с 01.09.2018, телефон 56901940

Крен Праги (Tapa) 7.08.2018
Вейко Валк (Moe) 11.08.2018
рогер Отс (Rägavere) 16.08.2018
андеро лиллеоя (Vahakulmu) 17.08.2018 
Майтсон лахт (Tapa) 20.08.2018
руубен ряни (Sauvälja) 31.08.2018 
Эдгар разумков (Tapa) 7.09.2018
Эмили Калдоя (Jootme) 25.07.2018 
лооре Каськ (Tamsalu) 5.08.2018 
люсандра-арабелла алексеев (Tapa) 9.08.2018
анита Осийчук (Tapa) 24.08.2018
Мия-Кяйтлин Мериранд (Sääse) 24.08.2018
андресса анита Прууль (Imastu) 30.08.2018
Мия аллесе (Lehtse) 5.09.2018

Хильда-Хелене Мильвасте (Tapa) 1.09.1918
ильма Хейнсар (Tapa) 3.09.1922 

Хилья Еэдма (Tapa) 30.08.1924 
Вальве Эльмест (Tamsalu) 20.09.1925 
Маргарита Кирсип (Piisupi) 2.09.1926

 Вайке Юлесоо (Tapa) 6.09.1926
леонтине рянк (Võhmetu) 9.09.1926 

Карл Эйнберг (Tapa) 9.09.1926
ильмар Кивисоо (Lehtse) 19.09.1926

Хелью айнсар (Assamalla) 23.09.1926 
Хелью Соосаар (Tamsalu) 29.08.1928 

Нина Хоолма (Tamsalu) 11.09.1928 
лемби Кивимяэ (Porkuni) 30.09.1928 

Хильма Эманулина (Tapa) 26.09.1933 
Хелья Тамм (Tapa) 21.09.1933 

лийя Коллер (Tapa) 18.09.1933 
розалие Саволайнен (Moe) 11.09.1933 

лайне Китт (Tapa) 11.09.1933 
алексей Корниенко (Tamsalu) 08.09.1933 

Вальве-Мелание Савиаук (Tapa) 07.09.1933 
Эльфриде линберг (Jäneda) 03.09.1933 

Эве Неэмела (Tapa) 27.08.1938 
Юло Страус (Tapa) 31.08.1938 

Хембо Вайнъярв (Saksi) 6.09.1938
Ольви Кийл (Tapa) 11.09.1938 

Хельге аллесе (Tapa) 13.09.1938
Мадис Тынтс (Tamsalu) 27.09.1938 

Бронислав Ульянитский (Tapa) 23.08.1943
Меэта Эйнмаа (Tapa) 12.09.1943 

Хейли Будрикас (Tamsalu) 15.09.1943 
Майя Волтре (Türje) 16.09.1943

Яаак Викат (Tapa) 17.09.1943
Урве Хальяк (Nõmmküla) 17.09.1943 
Сильви лийвсалу (Tapa) 18.09.1943 

лейда лалин (Tapa) 27.09.1943 
Хелью Салусте (Jäneda) 28.09.1943 

Уно Кроон (Kullenga) 28.08.1948 
Вера Сопина (Tapa) 28.08.1948

Хельда Сааме (Lehtse) 30.08.1948
Малле Шульц (Tamsalu) 30.08.1948 

Пиетер Хендрикус Круйфф (Järvajõe) 31.08.1948 
аарне Мерила (Vajangu) 2.09.1948 

Геннадий Главин (Tamsalu) 3.09.1948 
рейн Верк (Räsna) 3.09.1948 

Вера Пешеходько (Tamsalu) 3.09.1948 
рейн рейнхольд (Tamsalu) 4.09.1948

анни лутто (Tapa) 6.09.1948
Тийя-Тийна лест (Jäneda)12.09.1948 

Валентина Пушкова (Sääse) 14.09.1948 
Генрих аугервальд (Kursi) 15.09.1948

Мильви Костоусова (Jootme) 19.09.1948 
антс Сааристе (Tapa) 19.09.1948 

линда арумяги (Tamsalu) 20.09.1948 
аво алла (Tapa) 22.09.1948 

арво Масинг (Moe) 26.09.1948
Светлана Порман (Tapa) 28.09.1948 
ленна ребане (Tamsalu) 28.09.1948

арнольд Саарт (Tamsalu) 28.02.1928-7.09.2018 
Эндель Монтаг (Tapa) 11.04.1931-27.08.2018 
Тойво ряттель (Räsna) 22.11.1943-14.08.2018
рейн лелль (Tapa) 15.05.1948-19.08.2018 
Георгий Ыуна (Jäneda) 11.07.1951-20.08.2018 
Куйдо Трестип (Tapa) 24.12.1959-9.09.2018 
Эйнар адлер (Põdrangu) 20.10.1961-8.09.2018
аста Яаксен (Tapa) 26.01.1928-10.08.2018 
лийя ауг (Tapa) 12.12.1935-9.09.2018 
Маймо Касекамп (Tamsalu) 19.06.1938-17.08.2018 
Светлана рахимова (Tapa) 27.11.1967-18.08.2018


